
Hala sportowa w Mokrzyskach 
rozpoczęła działalność
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Tłumy mieszkańców gminy Brzesko oraz go-
ści z zewnątrz uczestniczyło w II Brzeskim Raj-
dzie Terenowym, który odbył się w niedzielę, 
16 kwietnia na Bocheńcu w Jadownikach.

Gabriela Wręga z SP w Porębie Spytkowskiej 
oraz Emilia Płachta z ZS-P w Brzesku to tego-
roczne zwyciężczynie Gminnego Konkursu Or-
tograficznego organizowanego przez SP Bucze.

Str. 26

Reprezentant BOSiR-u Brzesko, Gabriel Za-
stawnik, po raz drugi z rzędu zwyciężył w roz-
grywkach cyklu Młodzieżowego Grand Prix 
Polski w kręglach klasycznych.
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Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz Stowarzy-
szenie Miłośników Browaru zapraszają wszystkich  
na brzeski Rynek, gdzie 1 maja, między godzinami 11:00 
a 14:00 będzie miała miejsce ekspozycja zabytkowe-
go samochodu Lorraine-Dietrich SMHI 1913, ponad 
100-letniego pojazdu, którego pierwszym właścicie-
lem był Jan Albin Goetz. Prezentacja jest inicjatywą 
wspartą i sponsorowaną przez firmę Carlsberg. Kilka 
dni wcześniej w parku Goetzów rozpocznie się sesja 
zdjęciowa z udziałem grupy rekonstrukcyjnej żoł-
nierzy AK. 

Samochód, który przyjedzie do Brzeska, to ostat-
ni zachowany egzemplarz serii tej marki. Na co dzień 
można go podziwiać w Auto Muzeum Jana i Macieja 
Pedów w Gostyniu. To właśnie auto było przed ponad 
wiekiem zakupione i używane przez Jana Albina Go-
etza, syna budowniczego Browaru Okocim – filantro-
pa – któremu wiele pokoleń mieszkańców Brzeska 
bardzo dużo zawdzięcza. 

- Umożliwienie pokazania mieszkańcom tego za-
bytkowego obiektu z pewnością przyczyni się do po-
głębienia wiedzy o historii i tradycji regionu wśród 
mieszkańców – zapewniają przedstawiciele Stowa-
rzyszenia Miłośników Browaru Okocim, którzy z prośbą 
o udostepnienie Rynku na to wydarzenie zwrócili się 
z oficjalną prośbą do burmistrza Brzeska. 

- Oczywiście była to czysta  formalność, aczkol-
wiek podyktowana przepisami prawa – komentuje 
Tomasz Latocha – Chętnie wspieram każde wydarze-
nie, które z jednej strony stwarza szanse utrwalania 
i wzbogacania wiedzy o lokalnej historii, a jednocze-
śnie wspaniale uzupełnia nasze działania promu-
jące gminę Brzesko. Zakładam, że prezentacja tego 
samochodu przyciągnie do miasta wielu miłośników 
motoryzacji, nawet z odległych stron. 

Organizatorzy zapraszają również na bezpłatną 
degustację bezalkoholowych piw i innych napojów 
produkowanych w Browarze Okocim. ES

Lorraine-Dietrich w Brzesku

fot. auto-swiat.pl

Powiatowa i Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Brzesku w roku 2023 reali-
zować będzie projekt pod hasłem 
„Mocium Panie, czas na czytanie! – 
promocja czytelnictwa poprzez po-
stać i twórczość Aleksandra Fredry” 
dofinansowany ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego 
funduszu celowego. 

Decyzją Sejmu RP Aleksander 
Fredro jest jednym z patronów 2023 
roku. Chcąc uhonorować tego wy-
bitnego twórcę, przygotowujemy 
cykl wydarzeń promujących jego 
osobę i twórczość, a także czytel-
nictwo, ze szczególnym uwzględ-
nieniem poezji jako niszowego 
obecnie gatunku literackiego. Pro-
jekt realizowany będzie w kilku ob-
szarach. Zorganizujemy m.in. spo-
tkania z pisarzami, postaciami ze 
świata kultury i sztuki. W bibliotece 
gościć będziemy: Zbigniewa Zama-
chowskiego – znanego i cenionego 
polskiego aktora, Annę Czerwińską-
-Rydel – autorkę książki biograficz-
nej dla dzieci o Aleksandrze Fredrze 
oraz przedstawiciela Fundacji Rodu 
Szeptyckich, prowadzonej przez po-
tomków mistrza polskiej komedii. 
W ofercie projektu znajdują się rów-
nież warsztaty prowadzone przez 
„Pana Poetę” oraz mini-warszta-
ty aktorskie ze związanym z ziemią 
brzeską Karolem Polakiem – akto-
rem Teatru Ludowego w Krakowie. 
Ponadto organizowane bądą spek-
takle teatralne, projekcje filmowe, 
zajęcia edukacyjne, wieczorki po-
etyckie, gry terenowe oraz eventy. 
Działania rozpoczynamy już teraz 
Powiatowym Konkursem Plastycz-
nym „W świecie dzieł Aleksandra 
Fredry”, do którego zapraszamy 
uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych. Szczegółowe 
informacje oraz regulamin znajduje 
się na stronie internetowej www.bi-
bliotekabrzesko.pl. OdD

Czas na 
czytanie!

W programie znajdą się m.in mini 
warsztaty aktorskie ze związanym z zie-
mią brzeską Karolem Polakiem, aktorem 
Teatru Ludowego, fot. www.ludowy.pl

Niespodziewaną wizytę złożyły burmistrzowi Brze-
ska dzieci z Publicznego Przedszkola nr 7 w Brzesku. 
Była to grupa starszaków pod opieką Moniki Pstrąg. 
Odwiedziny związane były z przypadającym na 22 
kwietnia Światowym Dniem Ziemi, któremu w tym 
roku przyświecało hasło „Ziemia na krawędzi”. Z tego 
właśnie powodu luźna rozmowa, która wywiązała się 
pomiędzy Tomaszem Latochą a przedszkolakami, 
dotyczyła ekologii, dbałości o ziemię i własne zdro-
wie. Burmistrz otrzymał od swoich gości nawiązujące 
do wydarzenia upominki – sadzonkę wiśni japońskiej 
i doniczkę z żywą rośliną, która od tej pory zdobi jego 

biurko. Gospodarz zrewanżował się słodyczami, oczy-
wiście w rozsądnych ilościach. Dzieci chętnie wypyty-
wały burmistrza o specyfikę jego pracy, chłonąc każ-
dą otrzymana informację. 

W przedszkolu nr 7 w Brzesku przez cały tydzień 
trwała edukacyjna akcja poświęcona zagadnie-
niom ekologii i zdrowego trybu życia. Specjalny 
program zajęć wraz z Moniką Pstrąg opracowała 
Magdalena Nita. Dzieci wykonały tematyczną ga-
zetkę ścienną, oglądają filmy edukacyjne i uczest-
niczą w innych ciekawych zajęciach poświęconych 
tej tematyce. MB

„Siódemka” na Dzień Ziemi
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Koszty remontów obu obiektów wyniosą 76  935 
złotych. Gmina Brzesko pozyskała na te zada-
nia dofinansowanie z „Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie” w wyso-
kości 34 827 złotych, a sama przeznaczyła na nie 
42  108 złotych. Renowacją zajmują się wykwalifi-
kowani i doświadczeni konserwatorzy zabytków – 
w Szczepanowie Krzysztof Fitrzyk, a w Mokrzyskach 
Wojciech Siek. Wszystkie przewidziane w umowach 
prace zostały zatwierdzone przez Małopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. MT

Figura Chrystusa Nazareńskiego
Stojąca w Szczepanowie (przy ulicy Św. Stanisława obok skrzyżowania z ulicą Ks. Kosseckiego) kamien-
na kapliczka została ufundowana przez Stanisława i Mariannę Lambertów w 1844 r. Na czworobocznym, 
bogato zdobionym postumencie znajduje się figura Chrystusa Nazareńskiego – w długiej czerwonej 
szacie, cierniowej koronie i ze związanymi na piersi rękoma. Poniżej, w niewielkiej wnęce tuż pod okaza-
łym gzymsem znajduje się niewielka wnęka z figurką przedstawiającą Serce N.P.M. Na froncie ozdobio-
nej wolutami kolumny została umieszczona tablica z intencją fundatorów, poniżej zaś data ufundowa-
nia kapliczki. Kapliczka była kilkukrotnie remontowana. Otoczona jest metalowym parkanem.

Figura Matki Boskiej 
z dzieciątkiem Jezus
Ta kamienna kapliczka powstała pod koniec 
XIX wieku. Wykonana została z piaskowca i wa-
pienia przez Wojciecha Samka, znanego i ce-
nionego wówczas rzeźbiarza z Bochni. Znaj-
duje się na prywatnej posesji, a wzniesiono ją 
z fundacji Anny Sowy. Jest to kamienny posąg 
na wysokim, ozdobnym ogzymsowanym po-
stumencie. Osłonięta jest ozdobnym zadasze-
niem, a otoczona żelaznym ogrodzeniem.

Odnawianie kapliczek
W połowie maja zakończy się renowacja dwóch zabytkowych kapliczek znajdujących 
się na terenie gminy Brzesko – figury Chrystusa Nazareńskiego w Szczepanowie 
(na zdjęciu) oraz figury Matki Boskiej z dzieciątkiem Jezus w Mokrzyskach. 

Dofinansowanie przeznaczone zosta-
nie na remont najstarszego obiektu 
sportowego wybudowanego w gmi-
nie Brzesko w ramach programu „OR-
LIK 2012” wprowadzonego przez pol-
ski rząd przed Mistrzostwami Europy 
organizowanymi ponad dziesięć lat 
temu przez nasz kraj i Ukrainę. War-
tość dotacji wynosi 216  626,00. Koszt 
całej modernizacji został wstępnie 
oszacowany w wysokości 850 tysięcy 
złotych, a to oznacza, że gmina Brze-
sko wyłoży na ten cel ze środków wła-
snych przynajmniej 633 374 złote. 

- Nawierzchnia wielofunkcyjnego 
boiska sportowego, na którym moż-
na rozgrywać mecze siatkówki, ko-
szykówki, tenisa ziemnego, piłki ręcz-
nej i piłki nożnej, mimo zastosowania 
bardzo wytrzymałych (naówczas) 
materiałów mocno została naru-
szona zębem czasu. Swoje uczyniła 
też częstotliwość korzystania z tego 
obiektu przez mieszkańców w każdej 
grupie wiekowej. Dlatego, jak tylko 
nadarzyła się możliwość pozyskania 
zewnętrznych funduszy na remont, 
ja i pracownicy Urzędu Miejskiego 
rozpoczęliśmy starania o zdobycie 
dofinansowania i gruntownego od-
nowienia tego często odwiedzanego 
miejsca. Cieszy nas, że po raz kolej-
ny okazaliśmy się skuteczni w tych 

działaniach. Systematycznie rozbu-
dowujemy bazę sportową w naszej 
gminie. Nie tylko budujemy nowe 
obiekty, ale modernizujemy te już 
wcześniej istniejące, poprawiając 
ich funkcjonalność i bezpieczeń-
stwo związane z użytkowaniem. Ten 
remont jest kolejnym etapem kon-
sekwentnie realizowanej polityki 
mającej na celu zwiększenie oferty 
w zakresie aktywnego wypoczyn-
ku i sportowego rozwoju naszych 
mieszkańców – mówi burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha. 

W najbliższym czasie rozstrzy-
gnięty zostanie przetarg, który wy-
łoni wykonawcę tej inwestycji. W ra-
mach remontu wymieniona zostanie 
nawierzchnia płyty boiska na po-
wierzchni 608 metrów kwadratowych. 
Stara, mocno już zużyta, zostanie 
zastąpiona nową, z warstwą stabili-
zacyjną o grubości 3,5 centymetra. 
Wzmocniona gumowym granulatem 
(grubość 1 cm) i specjalnym natry-
skiem (grubość 2 milimetry), bez-
spoinowa i przepuszczalna dla wody, 
poliuretanowa nawierzchnia spełnia 
wszelkie wymagania stawiane wie-
lofunkcyjnym obiektom, na których 
organizowane są sportowe wydarze-
nia nie tylko o randze lokalnej, ale też 
regionalnej i krajowej. WP

Administratorem kompleksu boisk sportowych ORLIK 2012 jest BOSiR. 

Przed remontem Orlika

Brzeski samorząd pozyskał kolejne dofinansowanie 
na inwestycję związaną z rozbudową infrastruktury 
sportowej. Tym razem jest to dotacja ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu 
modernizacji kompleksów sportowych „Moje boisko – 
Orlik 2012 – Edycja 2022”.

Główna sala i klatka schodowa strażnicy zo-
stały wymalowane, po wcześniejszej odno-
wie wewnętrznych tynków. Wymieniono tak-
że wszystkie elementy instalacji elektrycznej 
i okienne parapety. Podobne prace przepro-
wadzono również w kuchni.

Przypominamy, że o przeprowadzenie re-
montu wnioskowała Paulina Gajda, przewod-
nicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Jasieniu, 
które często korzysta z pomieszczeń remizy. 
Wniosek poparł radny Leszek Klimek, na co dzień 
pełniący również funkcję prezesa OSP. MS

JASIEŃ.
Strażnica jak nowa

Tuż po świętach Wielkiejnocy zakoń-
czył się w Jasieniu remont pomiesz-
czeń remizy miejscowej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Grun-
townie odnowione zostały główna 
sala, kuchnia i klatka schodowa. 
Prace wykonała lokalna firma EL-
-TOM Tomasza Górnisiewicza. Koszt 
modernizacji obiektu został w całości 
pokryty ze środków przeznaczonych 
w budżecie na utrzymanie gminnych 
nieruchomości.
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Bardzo widowiskowa była część sportowa wy-
darzenia. Organizatorzy przygotowali tym razem 
najeżoną pułapkami terenową jazdę na orien-
tację, w której trzeba było wykazać się precyzją, 
żelazną kondycją i determinacją. Zainteresowa-
nie udziałem w tej szkole przetrwania było ol-
brzymie, jednak ze względów regulaminowych 
do startu dopuszczono 25 załóg. 

Pierwsze miejsce zajęła załoga reprezentu-
jąca team Offroad Sznajder z Wieliczki, czyli Mi-
chał i Łukasz Sznajderowie. Tylko oni zdołali zgro-
madzić komplet 50 pieczątek rozmieszczonych 
na niezwykle trudnej trasie. Przed rozpoczęciem 
zawodów, zdaniem większości obserwatorów, 
zadanie wydawało się niewykonalne, bo po jeden 
ze stempli można było sięgnąć, wspinając się 
po ustawionym pionowo samochodzie. Drugie 
i trzecie miejsce zajęły duety reprezentujące eki-
pę „Czuby z Rabki”, Przemek Moliński i Arek Czysz-
czoń oraz Tomasz Kądziołka i Grzegorz Mlekodaj. 
Obie załogi zebrały po 49 pieczątek, a o końcowej 
kolejności decydował czas pokonania całej trasy. 
Zwycięzcy I Brzeskiego Rajdu Terenowego, Artur 

i Wiktor Korytkowie z Bochni, tym razem uplaso-
wali się na czwartej pozycji z wynikiem 44 „pie-
czątkowych” punktów. Na najlepszych czekały 
atrakcyjne nagrody, ufundowane między innymi 
przez Urząd Miejski w Brzesku. 

Rodzinnie i charytatywnie
Bogaty był program wydarzeń towarzyszących 
rajdowi. Wśród nich największym powodze-
niem cieszył się specjalnie przygotowany tor 
przeszkód, po którym poruszały się miniaturo-
we terenówki zdalnie sterowane przez dzieci, 
młodzież i dorosłych. Chętnych było tak wielu, 
że w pewnym momencie wyczerpały się akumu-
latory zasilające repliki terenowych pojazdów. 

Niektórzy uczestnicy byli jednak na taką ewentu-
alność przygotowani, przynosząc ze sobą własne 
samochodziki.  

Zgodnie z zapowiedziami, strefa gastrono-
miczna prezentowała się bardzo zachęcająco. 
Apetyty dopisywały na tyle, że ludzie obsługujący 
tę strefę zmuszeni byli do kilkukrotnego uzupełnia-
nia kulinarnych zapasów, ale czynili to z najwięk-
szą przyjemnością. O muzyczną oprawę zadbał 
DJ’s Team, czyli Wojciech Duch – ceniony w regio-
nie didżej i wodzirej. Nad bezpieczeństwem czu-
wały służby medyczne oraz druhowie z jednostki 
OSP Jadowniki.

Perfekcja i profesjonalizm
Wszyscy uczestnicy rajdu – zawodnicy oraz 
obserwatorzy i kibice – zgodnie chwalili orga-
nizatorów za perfekcję i profesjonalizm. Każ-
dy element został szczegółowo dopracowa-
ny, a nad sprawnym przebiegiem wydarzenia 
czuwała liczna grupa doskonale współpra-
cujących ludzi. Do Jadownik przyjechało po-
nad 300 samochodów. Zdecydowanie więcej 
niż miejsc parkingowych, a jednak zdołano 
wszystkie te pojazdy tak rozlokować, aby ruch 
kołowy odbywał się bez zbędnych zakłóceń. 
Czytelnie podawane komunikaty ułatwiały po-
ruszanie się po całym terenie. Trasa wytyczona 
była w taki sposób, aby mieszkańcy z najbliż-
szego sąsiedztwa areny rajdowych zmagań 
odczuwali jak najmniej uciążliwości. Wszystko 
odbywało się na prywatnej działce Janusza 
Mularza, zwanego popularnie panem Jankiem, 
który jest wielkim fanem motoryzacji. Pan Ja-
nek przyjmując gości pomyślał o wszystkim. 
Przygotował nawet myjnię samochodową, 
w której każdy pojazd po zakończeniu rajdu 
poddawany był gruntownej kosmetyce. Dzięki 
temu nawet maleńka grudka błotnistej ziemi 
nie przedostała się poza teren zawodów. 
Organizatorzy składają serdeczne podzięko-
wania wszystkim sponsorom i osobom wspie-
rającym to wydarzenie. Szczególne słowa po-
dziękowania należą się druhom z jednostki 
OSP w Jadownikach, którzy z powierzonych im 
zadań wywiązali się wzorowo.
Ilu ludzi odwiedziło tego dnia wzgórze Boche-
niec? Zdania są podzielone. Niektórzy twierdzą, 
że około tysiąca. Według innych liczbę tę nale-
ży potroić. Nie wnikajmy. Pozostanie to jeszcze 
jedną legendą i tajemnicą tego szczególnego 
miejsca. KW

Sponsorzy II Brzeskiego Rajdu Terenowego
URZĄD MIEJSKI w BRZESKU (SPONSOR GŁÓW-
NY),  Pizzeria Pomodoro, Buduj24.pl., Snorkele.pl, 
R-Glass Detailing – bezinwazyjne przyciemnia-
nie szyb, KingCars – wypożyczalnia samocho-
dów, Pro Color –  Lakiernia Proszkowa, Dance 
& fitness house Bochnia, Isotermika – Rozwią-
zania termoizolacyjne dla stolarki budowla-
nej, EL-BUD Borzęcin, F.H Kasia i Tomek Sprzęt 
Ogrodniczy Elektronarzędzia, Stowarzyszenie 
Be Active, JO-PA Sklep-Serwis, Podlaskie Cen-
trum Modelarskie – Sklep Modelarski Białystok, 
MAHI – sprzedaż samochodów, ZPUH ZUMEC, 
EKO-TRANS Wojciech Dadej, MRÓWKA-SERWIS 
Jadowniki, ZUMEC, EURO AUTO DADEJ, NovuM 
Nikodem Misina, A4 STUDIO – Maria Borowiecka.

II Brzeski Rajd Terenowy

Tłumy mieszkańców gminy Brzesko oraz gości z zewnątrz uczestniczyło w II 
Brzeskim Rajdzie Terenowym, który odbył się w niedzielę, 16 kwietnia na Bocheńcu 
w Jadownikach. Głównym organizatorem wydarzenia, które wsparł burmistrz 
Tomasz Latocha, była Brzeska Grupa Terenowa, a głównym sponsorem Urząd 
Miejski w Brzesku. 

fot. Paulina Miś-Wiewióra

Dużym powodzeniem cieszyły się miniaturowe terenówki zdalnie sterowane przez dzieci, młodzież i dorosłych 
– fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek
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Pierwsze prace budowlane zostały wykonane tuż po zakończeniu niezbęd-
nych badań archeologicznych. Przypomnijmy zatem, że wieża widokowa 
stanie w odległości 250 metrów od kościółka św. Anny w Jadownikach. Jej 
wysokość wyniesie 25 metrów, a składać się będzie z 6 kondygnacji. Po-
wierzchnia każdej z platform to kwadrat o boku 7,3 metra. Budowlę tworzyć 
ma stalowa konstrukcja z drewnianymi wykończeniami. Wokół głównego 
obiektu powstanie wiata oraz inne elementy tzw. infrastruktury towarzyszą-
cej, między innymi parkingi.

Wykonawcą budowy jest wyłoniona w drodze konkursu bocheńska firma 
DESINN, której przedstawiciele deklarują, że przy sprzyjających warunkach 
atmosferycznych jest w stanie znacznie przyśpieszyć ten termin. 

Inwestycja realizowana jest przy wykorzystaniu dofinansowania pozy-
skanego przez Urząd Miejski w ramach rządowego programu Polski Ład. 
Gmina Brzesko przeznaczy na to zadanie 300 tysięcy złotych, a wartość do-
tacji wynosi około 920 tysięcy. W ostatnich dniach plac budowy obserwo-
wał współpracujący z naszą redakcją Marek Sułek. ZW

Organizatorzy

BRZESKA GRUPA TERENOWA NETSYSTEM – 
Rafał Cyga
AUTO-JEZIOREK – Paweł Jeziorek 
H20 – Dawid Mularz
DJS TEAM BRZESKO – Wojciech Duch
GOMECO – Piotr Kędra 
Dominika Cyga i Robert Sowa.

Wzgórze Bocheniec podczas rajdu odwiedzili repre-
zentujący działający w Jadownikach Szczep Czar-
ny harcerze, którzy prowadzili kwestę na leczenie 
Igorka z Biadolin – niespełna rocznego chłopca 
chorego na rzadką odmianę nowotworu. Le-
czenie, rehabilitacja, dojazdy i sprzęt medyczny 
to najpilniejsze potrzeby Igorka i jego rodziny. 
Do akcji czynnie włączyli się przedstawiciele firmy 
XoniCraft z Dołów, którzy przeprowadzili między 
sobą wewnętrzną zbiórkę i przekazali na ten cel 
pokaźną kwotę pieniędzy. Ich śladem podążyło 
także wielu uczestników samochodowego pik-
niku w Jadownikach. Ostatecznie w niedzielę, 
16 kwietnia, na Bocheńcu, na pomoc dla Igorka, 
zebrano łącznie 5 610 złotych. WP

Wieża widokowa. 
Prosto z budowy

Wszystko przebiega zgodnie z planem. W pierwszej połowie 
kwietnia rozpoczęła się długo oczekiwana budowa wieży 
widokowej, która ma powstać na Bocheńcu. Termin 
zakończenia inwestycji wartej około 1,2 miliona złotych został 
ustalony na maj przyszłego roku. 

Harcerze ze Szczepu Czarnego prowadzili kwestę, z której dochód przeznaczony będzie na leczenie Igorka 
z Biadolin – fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

Organizatorzy przygotowali tym razem najeżoną pułapkami terenową jazdę 
na orientację – fot. Krzysztof „Flesz” Wasyłek

W okolicach Bocheńca jednego dnia pojawiło się ponad 300 pojazdów – fot. 
Krzysztof „Flesz” Wasyłek
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BRZESKIE FIRMY HONORUJĄCE 
OGÓLNOPOLSKIE
KARTY SENIORA

15% rabatu na zakup: 
baterii, środków 

pielęgnacyjnych, 
akcesoriów (wężyki, 
rożki, filtry, kapsułki ) 

do aparatów słu-
chowych. Bezpłatne 
przeglądy aparatów 

słuchowych.

10% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i wyprzedażami oraz 

papieru ksero.

5% zniżki z wyłą-
czeniem towarów 

objętych promocjami 
i papieru ksero. 

3% zniżki

15% zniżki
na wszystkie usługi

5% zniżki na ścięcie;
10% zniżki

na koloryzację

10%-15% zniżki
na robociznę

5% zniżki
na robociznę

5%-10% zniżki
na robociznę

10% zniżki na masaż,
zabieg wyszczupla-

jący

5% zniżki na strzyże-
nie; 10% zniżki

na koloryzację.

Wejście z Ogólnopol-
ską Kartą Seniora -

BEZPŁATNIE

10% zniżki na usługi
i produkty

5%-10% zniżki

5% zniżki - nie dotyczy 
destylatorów

i dębowych beczek

5% zniżki

10% zniżki na okulary 
korekcyjne i okulary 

słoneczne.

17zł/bilet dla Seniora

10% zniżki na wszystko

GEERS Dobry 
Słuch

Ul. Zielona 4

Ul. Głowackiego 36

ul. Jana
Sobieskiego 3A

ul. Puszkina 6A

ul. Rynek 17

Brzesko 14 663 20 23
14 633 20 23

14 684 94 66

14 685 88 88

727 662 399

790 415 900

608 566 481

502 575 466

600 986 002

603 853 163

690 179 160

502 362 677

14 684 96 60

690 092 900

604 244 776

608 229 713

509 738 713

604 058 340

697 937 065

603 589 509

886 863 636

14 663 10 34 
14 686 27 10

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

Brzesko

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

32-800

ul. Ignacego
Mościckiego 6

ul. Mościckiego 2

ul. Powstańców 
Warszawy 6

ul. Szarych
Szeregów 2/4

ul. Legionów
Piłsudskiego 17A

ul. Legionów
Piłsudzkiego 17

ul. Chopina 1

ul. Kościuszki 2

ul. Dworcowa 8

ul. Ludwika
Solskiego 14A

ul. Legionów
Piłsudskiego 4A

ul. Okocimska 17

ul. Pomianowska 2B

ul. Sobieskiego 1

os. Jagiełły 15

ul. Kościuszki 36

50% zniżki
na opłatę wpisową

30% rabatu 
na wszystkie zabiegi

ul. Legionów
Piłsudskiego 2

BIG PEN SKLEP 
PAPIERNICZY

BIURO PARTNER

SKLEP
CUKIERECZEK

SALON FRYZJER-
SKI NEW LOOK

AUTO SERWIS 
EURO-TOP

ZAKŁAD KRA-
WIECKI „EMILKA”

AP STONE KA-
MIENIARSTWO

FIZJOTERAPIA
W TWOIM DOMU

SALON FRYZJER-
SKI „GOSIA”

MUZEUM REGIO-
NALNE

STUDIO FIGURA 
BRZESKO

RESTAURACJA 
RZYM

LAUROWE.PL 
- AKCESORIA 

DO PRODUKCJI 
ALKOHOLU

FABRYKA
UNIESIEŃ 

ZAKŁAD OPTYCZ-
NY - Bartłomiej 

Pokorny

KINO PLANETA

SALON FRYZJER-
SKI BELLISIMA

SHIRO - MYJNIA 
RĘCZNA/PRANIE 

TAPICEREK

TelefonMiastoUlicaRabatFirma Kod
Pocztowy

KLUB „36 MINUT”

INWERSJA
SYLWETKI

W Urzędzie Miejskim (pokoje nr 12 i 13, na 
parterze) wydawane są Ogólnopolskie 
Karty Seniora (OKS) dla mieszkańców 
gminy Brzesko, którzy ukończyli 60. 
rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków Seniora można pobrać 
osobiście w Urzędzie Miejskim i na miejscu otrzy-
mać Ogólnopolską Kartę Seniora. Cała procedu-
ra trwa około 2 minut. 

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 118, 14 68 65 183
lub 502 159 949

Karta Seniora

100 lat Pani Bogumiły

Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oraz zastęp-
ca kierownica Urzędu Stanu Cywilnego Jarosław 
Pasierb, wraz z przedstawicielką rady sołeckiej 
Jadownik Małgorzatą Piękosz odwiedzili Bogu-
miłę Łącką, która świętowała swoje 100. urodziny. 
Jubilatka otrzymała bukiet kwiatów oraz ufundo-
wane przez Urząd Miejski upominki, a także vo-
ucher przekazany przez jeden z brzeskich zakła-
dów optycznych.

Bogumiła Łącka, z domu Serwin urodziła się 
4 kwietnia 1923 roku w Jadownikach, jako naj-
młodsza z 6 dzieci Anny i Błażeja Serwinów. W 1945 
roku zawarła związek małżeński z Janem Łąckim, 
z którym doczekała się 6 dzieci - 4 synów i 2 có-
rek . Do dziś żyje dwóch synów Jubilatki, Stanisław 
i Marian. Mąż Pani Bogumiły zmarł w 1967 roku. JW
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Wincenty Cebula urodził się 28 września 1922 
roku w Jadownikach jako syn Franciszka i Marii 
z domu Tyka. Podczas II wojny światowej wstąpił 
do działającej w okolicach Brzeska konspiracji lu-
dowej zasilając struktury Batalionów Chłopskich. 
Był zaangażowany w działalność grupy kierowa-
nej przez Józefa Topolskiego „Szpaka”, dowódcę 
drużyny w miejscowej placówce BCh, która zaj-
mowała się m.in. udzielaniem pomocy Żydom 
poprzez przerzucanie żywności na teren getta 
w Brzesku, a później także pomoc ukrywającym 
się poza jego murami Żydom. Oprócz Topolskie-
go i Cebuli w działaniach tych uczestniczyli jesz-
cze m.in. Józef Hudy, Stanisław Czarnecki, Win-
centy Tyka i Jan Marmuł.

W styczniu 1944 roku w Jadownikach zginął 
z rąk niemieckiej policji Franciszek Cebula, oj-
ciec Wincentego – według relacji, rozstrzelany 
w zastępstwie za nieobecnego syna. On sam 
zaś został postrzelony przez niemieckich żandar-
mów na ulicach Brzeska, prawdopodobnie także 
w styczniu 1944 roku, a następnie zmarł lub został 
dobity w brzeskim szpitalu.

Prace poszukiwawcze IPN na cmentarzu pa-
rafialnym przy ulicy Ogrodowej w Brzesku prze-
prowadzono we wrześniu 2018 r. w ramach śledz-
twa prokuratorskiego OKŚZpNP IPN w Krakowie. 
Ich celem było odnalezienie szczątków trzech 
partyzantów antykomunistycznego podzie-
mia poległych w 1948 r., którzy mieli zostać po-
chowani na tym cmentarzu. Prace rozpoczęto 
od terenu wskazywanego jako możliwe miejsce 
ich pochówku, w pobliżu dawnej kostnicy, gdzie 
po latach umieszczono symboliczne upamięt-
nienie. Natrafiono jednak na szczątki ludzkie 
spoczywające wzdłuż cmentarnego muru, przy 
których zachowały się fragmenty gumy. Mogły 
to być pozostałości prowizorycznych opasek za-
ciskowych tamujących krwawienie. Zauważono 
także, że lewa kość ramieniowa była strzaskana 

i amputowana. Po zakończeniu prac, dzięki wska-
zaniom rodziny, udało się powiązać odnalezione 
szczątki z historią Wincentego Cebuli. Według re-
lacji rodzinnych został on ranny w ramię podczas 
ucieczki przed żandarmerią niemiecką, po czym 
trafił do szpitala w Brzesku, gdzie zmarł lub zo-
stał dobity. Pochowano go następnie pod mu-
rem cmentarza parafialnego w Brzesku. Badania 
genetyczne potwierdziły, że odnaleziono szczątki 
Wincentego Cebuli, członka Batalionów Chłop-
skich z Jadownik.

Franciszek Cebula wraz z synem Wincentym 
mieszkali w miejscowości Jadowniki w daw-
nym woj. kieleckim, niedaleko Brzeska. Obaj 
działali w zorganizowanej grupie Józefa Topol-
skiego „Szpak”, dostarczając żywność do getta 
w 1941 i 1942 r. Grupa została wytropiona przez 
Niemców i poniosła wielkie straty w ludziach. 

Kiedy Niemcy przyszli po Wincentego z za-
miarem aresztowania go, w domu zastali tylko 
jego ojca Franciszka. Aresztowano go i roz-
strzelano na polu zamiast syna, który zginął 
w tym samym roku, 1942, podczas jednej z akcji 
przerzutu żywności dla Żydów w getcie brze-
skim. Najpierw postrzelono go tuż pod gettem, 
co uniemożliwiło mu dalszą ucieczkę, a na-
stępnie Niemcy zabrali go ze sobą i rozstrzela-
li. Los nie był łaskawy również dla 20-letniego 
Józefa Chudego i Stanisława Czarneckiego. 
Zostali wytropieni przez Niemców i zastrzeleni 
podczas pościgu. Pomimo tego w grupie pod 
wodzą Józefa Topolskiego nie brakowało od-
ważnych, a Żydom z getta w Brzesku poma-
gano aż do jego likwidacji. Jednymi z osób po-
magających byli Wincenty Tyka i Jan Marmuł, 
których wywieziono do Oświęcimia. 
Źródło: kaplica-pamieci.pl

Wincenty Cebula – bohater z Jadownik
8 marca br. ogłoszono nazwiska 20 osób, których szczątki zostały odnalezione i zidentyfikowane w ramach działań Instytutu 
Pamięci Narodowej. Wśród nich jest związany z ziemią brzeską Wincenty Cebula – członek Batalionów Chłopskich. Uroczystość 
wręczenia not identyfikacyjnych rodzinom ofiar, które zginęły w wyniku działań terroru komunistycznego i zbrodni niemieckich, 
odbyły się w Belwederze. Poniżej przedstawiamy krótki rys biograficzny opublikowany na stronie www.krakow.ipn.gov.pl. 

– Mamy cię – z  nienawiścią, a  jednocze-
śnie satysfakcją wycedził przez zęby Niemiec. 
Chłopak słaniał się na  nogach. Oberwał kulą 
tuż pod gettem w Brzesku. Początkowo chciał 
się ratować ucieczką, ale rana była na  tyle 
poważna, że  utrudniała mu poruszanie się. 

Niemcy dopadli go i rozstrzelali. – Nie będziesz 
już więcej nikogo tu dokarmiał – splunął zado-
wolony Niemiec. Hitlerowcy już wcześniej po-
lowali na Polaka, ale nie umieli go namierzyć. 
Gdy przyszli do  jego domu w  pobliskich Ja-
downikach, zastali tylko jego ojca – Francisz-
ka Cebulę. Nie pogardzili jednak i taką okazją 
– rozstrzelali mężczyznę na polu. Był rok 1942.

***
– Wincentego tutaj nie ma – poinformował 

Niemców Franciszek Cebula, ojciec chłopaka. 
– Sami sprawdzimy – odepchnął mężczyznę 
jeden z  Niemców przybyłych do  miejscowo-
ści Jadowniki. Nie znalazłszy jednak poszu-
kiwanego, niemieccy żandarmi wypchnę-
li Franciszka z  domu i  na  polu rozstrzelali. 
Z  polowania na  Wincentego oczywiście nie 
zrezygnowali. W  niedługim czasie namierzyli 
go podczas akcji przerzucania żywności dla 
Żydów w  brzeskim getcie. Jego również roz-
strzelali. Był rok 1942.

***
– Ekipa „Szpaka” coraz szczuplejsza… Józka 

i  Staśka Czarneckiego też wytropili. Zastrzelili 
ich  podczas pościgu – informował znajome-
go jeden z  Żydów przebywających w  getcie 
w Brzesku.

– Ale którego Józka? Chudego? – padło 
pytanie.

– Mhm, tego dwudziestolatka – potwierdził 
mężczyzna. – Niemcy zwiedzieli się o  grupie 
Topolskiego, znaczy „Szpaka”, i  teraz ich ści-
gają. Strzelają jak do kaczek.

– Ale chłopaki i  tak nie odpuszczają. Już 
drugi rok nam pomagają. Wczoraj znów do-
tarła od nich paczka z żywnością.

– Odważni są…
***

Franciszek i Wincenty, członkowie grupy Jó-
zefa Topolskiego „Szpaka”, w latach 1941–1942 
potajemnie dostarczali żywność do  brzeskie-
go getta. Niemcy wytropili ich grupę i w znacz-
nym stopniu ją przetrzebili. Wśród zamordowa-
nych byli m.in. 20-letni Józef Chudy i Stanisław 
Czarnecki. Do  Auschwitz wywieziono nato-
miast Wincentego Tykę i Jana Marmuła.

Żródło: pamiecitozsamosc.pl
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przez Gminę Brzesko w ramach programu wspierania 
kultury fizycznej i sportu w 2023 roku
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Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były 
podejmowane przez Wnioskodawcę bez naci-
sków i bez pośpiechu, z możliwością przemyśle-
nia i konsultacji wyboru w najbliższym środowi-
sku społecznym: z sąsiadami, w gminie.

Zachęcamy do weryfikacji firmy jeszcze przed 
podpisaniem umowy. 

Pierwszy krok aby zweryfikować uczciwość fir-
my to sprawdzenie w bezpłatnych publicznych, 
ogólnodostępnych źródłach czy firma jest za-
rejestrowana i jest aktywnym przedsiębiorcą. 
Można to zrobić w rejestrach dostępnych w sieci 
Internet:
−	 Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalno-

ści Gospodarczej (CEIDG) – to spis dotyczący 
osób fizycznych, które prowadzą jednoosobo-
wą działalność gospodarczą lub są wspólni-
kami spółki cywilnej,

−	 Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) – tu 
sprawdzisz spółki prawa handlowego np. spół-
ki z o.o., jawne, partnerskie, komandytowo-ak-
cyjne, akcyjne

−	 REGON (był obowiązkowy do 30 kwietnia 
2018 r.) – tu znajdziesz m.in. spółki cywilne.

−	 Portalu podatkowym Ministerstwa Finansów 
- Wykaz podmiotów zarejestrowanych jako 
podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wy-
kreślonych i przywróconych do rejestru VAT 
(tzw. biała lista podatników VAT) – tu spraw-
dzisz czy wykonawca jest czynnym podatnikiem 
VAT oraz czy numer identyfikacji podatkowej 
NIP podany przez niego jest poprawny, uchylo-
ny, unieważniony lub czy istnieje, a także spraw-
dzisz numery rachunków bankowych będących 
rachunkami rozliczeniowymi przedsiębiorcy.

Wybór polecanych lub znanych wniosko-
dawcy wykonawców jest wyborem, który mini-
malizuje ryzyko próby oszustwa. Warto sprawdzić 
opinie nt. firmy publikowane w internecie. Pro-
simy w szczególności uważać na wykonawców, 
którzy oferują wyłącznie usługę pod warunkiem 
przesłania dofinansowania z Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze”- bezpośrednio na ra-
chunek bankowy wykonawcy. Zwróćcie Państwo 
uwagę również na nazwę firmy i jej adres – czy 
nie budzą Państwa wątpliwości.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), jak również 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie (WFOŚiGW) 
nie promują konkretnych firm instalacyjnych 
i wykonawczych. 

Państwa nieufność powinno wzbudzić powo-
ływanie się firmy wykonawczej na partnerstwo 
w Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze”, 
co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośred-
nimi partnerami operacyjnymi w programie 
„Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW 
są wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej oraz GMINY (w programie 
„Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 85% gmin 
w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane 
na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl. 
Przede wszystkim warto współpracować z firma-
mi poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.

Mamy nadzieję, że niniejszy komunikat po-
zwoli Państwu przejść przez proces składania 
wniosku, inwestycyjny i rozliczenia w sposób bez-
pieczny i satysfakcjonujący. Z korzyścią dla śro-
dowiska i Państwa komfortu, zdrowia i portfela!

Program „Czyste Powietrze”
Uwaga na nieuczciwych oferentów!
W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, 
roboty budowlane w ramach przedsięwzięcia na własne ryzyko.   Wykonawców i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej (wfośigw) nie łączy żadna umowa lub zobowiązanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umów związanych z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Beneficjentów z wykonawcami. 



13Brzeski Magazyn Informacyjny
Kwiecień 2023

TEKST SPONSOROWANY

Nasza rozmówczyni stworzyła firmę wraz z siostrą 
Elżbietą – To była głównie jej inicjatywa. Rów-
nież dzięki niej udało mi się wprowadzić zmiany 
w moim życiu – tłumaczy. A były to zmiany nie-
zwykłe, bowiem jeszcze dwa lata temu pani Ur-
szula ważyła o 59 kilogramów więcej.

Spektakularna zmiana
– Od dziecka byłam osobą otyłą. Wielokrotnie 
próbowałam, ale za każdym razem wracałam 
do pierwotnej wagi. Nabawiłam się przez to po-
ważnych problemów ze zdrowiem. Potrzebne było 
leczenie. Lekarz skierował mnie na operację ba-
riatryczną. Postanowiłam ostatni raz spróbować 
poradzić sobie samodzielnie, żeby uniknąć szpita-
la. Wtedy właśnie siostra wspomniała pani Urszuli 
o Studiu Figura w Gliwicach. Początkowym celem 
było zrzucenie pierwszych dziesięciu kilogramów. 
To ważne, by wytyczać sobie małe cele. Wtedy ła-
twiej zobaczyć efekty i nie zniechęcać się w ocze-
kiwaniu na rezultaty. W ciągu dziesięciu miesięcy 
zrzuciła 47 kilogramów wygrywając ogólnopolski 
konkurs metamorfoz. Z czasem ubyło dwanaście 
kolejnych, a jej życie zmieniło się o 180 stopni. 

Pod ogólnie przyjętym terminem „odchudza-
nie” kryje się aktywność oraz diametralna zmiana 
nawyków żywieniowych i stylu życia. Coś co z po-
czątku wydaje się ścianą nie do przeskoczenia, 
po jakimś czasie okazuje się najlepszą z możli-
wych do podjęcia decyzji. Niesie za sobą nie tylko 
szczupłą sylwetkę, ale też dobre samopoczucie 
i ograniczenie problemów zdrowotnych. Otwierają 
się nowe drogi, które wcześniej wydawały się być 
poza zasięgiem. W przypadku naszej bohater-
ki jest to fakt, że od roku prowadzi własne studio, 
na wzór tego, które pomogło jej osiągnąć wyma-
rzony cel. Wielokrotnie podkreśla, że to również nie 
powiodłoby się bez pomysłowości siostry.

Razem raźniej
Wiele osób zmagających się z otyłością, przez 
całe lata nie może zdeterminować się do podję-
cia decyzji o rozpoczęciu walki. Dlaczego tak jest? 
– To niestety bardzo proste. Boją się kolejnej po-
rażki. Kolejnej, bo większość z nas miała za sobą 

wiele nieudanych prób. Po kilku przegranych 
trudno wierzyć w sukces. Wszystko tak naprawdę 
zaczyna się w głowie. Jeżeli będziemy robić coś 
z przymusu, to długo w tym nie wytrwamy. Trze-
ba znaleźć aktywność fizyczną, którą polubimy, 
posiłki, które nie obrzydzą nam odchudzania, do-
brać ewentualnie odpowiednie zabiegi. – Właśnie 

po to jesteśmy. Nie jesteśmy cudotwórczyniami. 
Pomagamy po prostu obrać cel, wejść na odpo-
wiednią ścieżkę i nie zboczyć z niej – mówi. Panie 
jak widać pomagają skutecznie, bo najbardziej 
imponujące metamorfozy to jak na ten moment 
-24 kg oraz -26 kg. Są też dziesiątki sukcesów, 
które nie biją może liczbowych rekordów, ale 
przynoszą samoakceptację, pozbycie się kom-
pleksów i rozpoczęcie życia na nowo.

Królestwo kobiet
Trudno mówić o średnim wieku klientek, bo roz-
piętość wiekowa jest bardzo duża - od 18 do 65 lat. 
Studio zaopatrzone jest w nowoczesny sprzęt, po-
magający skrócić drogę do celu. Choć są to ter-
miny niewiele mówiące laikom, warto wymienić 
choćby Vacu Shaper, Swan Shaper czy saunę 
karbonową. Myląca może być również nazwa, bo-
wiem brzeskie studio to również strefa wellness 
z elektrostymulacją, kosmetologia estetyczna, 
masaże relaksujące i rozluźniające, zabiegi po-
prawiające kondycję skóry oraz zabiegi na twarz 
- od oczyszczania po odmładzanie. Panie poma-
gają też niwelować opuchnięcia, z którymi często 
borykają się osoby wykonujące pracę siedzącą. 

Oprócz sprzętu ważna jest też odpowied-
nia atmosfera i indywidualne podejście – Cho-
dzi przede wszystkim o to, żeby kobiety miały 
możliwość wyjścia z domu do miejsca, w którym 
będą mogły nie tylko zadbać o siebie, ale przede 
wszystkim będą się czuły dobrze. W takich wa-
runkach łatwiej walczyć o sukces. Chcemy, 
by każdy czuł się tu komfortowo, bez skrępowa-
nia. Przecież wszyscy przychodzą tutaj w podob-
nym celu. Ja to wszystko „przerobiłam”, dlatego 
wykorzystując moje doświadczenia możemy ła-
twiej pomagać innym – kwituje pani Urszula. 

PS. Przeznaczony do wycięcia kupon zamiesz-
czony na tej stronie uprawnia do bezpłatnego 
zabiegu wraz z konsultacją i analizą składu masy 
ciała w siedzibie Studio Figura Brzesko (budynek 
Galerii Odyseja)

Pomarańczowa energia

W połowie kwietnia brzeskie Studio Figura mieszczące się w Galerii Odyseja 
świętowało pierwszy rok działalności. O tym jak wyglądały początki w branży, 
o spektakularnych sukcesach, trudach odchudzania oraz o swojej własnej 
metamorfozie rozmawialiśmy z jedną z założycielek Studia – Urszulą Iwańską. Jak 
sama mówi, Studio Figura Brzesko to dwie siostry pełne pomarańczowej energii, 
którą z radością przekazują innym.
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Podczas uroczystości odbyła się pro-
jekcja krótkiego filmu obrazującego 
historię poszczególnych etapów tej 
budowy. Na scenie zaprezentowały 
się dzieci z Zespołu Regionalno-Ar-
tystycznego działającego w miej-
scowej szkole już od prawie 50 lat. 
Ich program został przygotowany 
pod kierunkiem Matyldy Chruściel, 
Renaty Cisak, Katarzyny Gawendy-
-Dereli, Aliny Jarek i Joanny Mader-
skiej. Ciepło przyjętą niespodzianką 
był występ pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mokrzyskach. Ostatnim 
akcentem części artystycznej była 
piosenka wykonana przez Szymo-
na Pawlika w niezwykle efektownej 
scenerii. W końcowej części utworu 
na salę wjechał pokaźnych rozmia-
rów tort, a temu wjazdowi towarzy-
szyły eksplozje fajerwerków i konfetti. 
Jeszcze zanim opadły emocje, bur-
mistrz Brzeska Tomasz Latocha wrę-
czył na ręce dyrektora szkoły Marka 
Kossonia komplet dużych figur sza-
chowych, które zostały w okamgnie-
niu rozpakowane przez najmłod-
szych uczniów. Upominki i prezenty 
przekazali również przedstawiciele 
wielu lokalnych przedsiębiorstw 
i instytucji – między innymi firma 
CANPACK, OSP Mokrzyska, Rada 
Parafialna w Mokrzyskach, poseł 
Stanisław Bukowiec, dyrektorzy szkół, 
a także Małgorzata Piech i państwo 
Zacharowie. Posłowie Stanisław 
Bukowiec i Władysław Kosiniak-Ka-
mysz oraz honorowy prezes Ludo-
wego Klubu Sportowego Strażak 

Mokrzyska Józef Woda przesłali oko-
licznościowe listy gratulacyjne. 

Pierwsze zajęcia
Po głównych uroczystościach przy-
szedł czas na zwiedzanie pomiesz-
czeń całego obiektu. Dodatkowo 
w przewiązce łączącej halę ze szkołą 
przygotowano wystawę dokumentu-
jącą wszystkie wydarzenia związane 
z tą największą w ostatnich latach 
inwestycję dotyczącą rozbudowy 
infrastruktury szkolno-sportowej. 
Tymczasem na parkiecie rozpoczęły 
się prowadzone przez wytrawnych 
animatorów gry i zabawy dla dzieci 
i młodzieży. W godzinach popołudnio-
wych zostały rozegrane dwa mecze. 
Najpierw zmierzyły się młode koszy-
karki UKS Dragon Mokrzyska i MOSiR 
Bochnia, później dorośli siatkarze MKS 
Gryf Brzesko i Volley Team Gromnik. 
Już następnego dnia po uroczystym 
otwarciu hali rozpoczęły się w niej 
regularne zajęcia wychowani fizycz-
nego i treningi niedawno założone-
go Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go Dragon Mokrzyska. Korzystaniem 
z tego obiektu zainteresowanych jest 
wiele okolicznych stowarzyszeń i klu-
bów sportowych.

Mokrzyska są pierwszą miejsco-
wością w północnej części gminy 
Brzesko, w której powstała pełno-
wymiarowa przyszkolna sala spor-
towa. Wspominał o tym w swoim 
wystąpieniu burmistrz Brzeska. 

- Jeden z głównych celów, jaki 
postawiłem sobie na początku tej 

kadencji, to wyrównanie szans dla 
rozwoju sportowego dzieci i młodzie-
ży w całej gminie. Hala w Mokrzyskach 
to pierwszy taki obiekt na północ 
od autostrady. W dalszej kolejności 
wybudowane zostaną sale sporto-
we w Szczepanowie  i Buczu. W na-
szych planach jest także znajdująca 
się na południu Poręba Spytkowska 
– zapowiada Tomasz Latocha.

Powstały w Mokrzyskach budy-
nek, w którym mieści się sala spor-
towa, ma wymiary 53 x 25 metrów. 
Sama sala zajmuje powierzchnię 
1 049,6 metrów kwadratowych. W jej 
obrębie wytyczone są boiska do piłki 

ręcznej lub halowej piłki nożnej, ko-
szykówki, tenisa ziemnego, siatków-
ki oraz trzy boiska do badmintona. 

Obiekt jest dwukondygnacyj-
ny. Na pierwszym piętrze znajdują 
się między innymi funkcjonujące 
już od września ubiegłego roku trzy 
sale lekcyjne oraz węzeł sanitarny. 
Na parterze mieszczą się trzy szatnie, 
również wyposażone w pomieszcze-
nia sanitarne.

Trzy etapy
Budowa hali sportowej rozpoczęła 
się w sierpniu 2020 roku i podzielona 
została na trzy etapy. Pierwszy z nich 

W organizację uroczystego 
otwarcia hali sportowej 
w Mokrzyskach 
zaangażowani byli:
Nauczyciele PSP w Mokrzyskach – 
Matylda Chruściel, Renata Cisak, 
Katarzyna Gawenda-Derela, Alina 
Jarek, Joanna Maderska, Marek 
Bochenek i Konrad Borowiec; Rada 
Rodziców PSP Mokrzyskach; Bar-
bara Kuczek – dyrektor Wydziału 
Strategii i Rozwoju UM w Brzesku; 

Panie z KGW w Mokrzyskach – Mał-
gorzata Bober, Jadwiga Brzózka, 
Wioletta Jarosz, Sabina Koczwara, 
Agnieszka Lewandowska, Joan-
na Młyńska, Joanna Pasula, Iwo-
na Tomasik, Andżelika Smulska 
i Barbara Sorota; Firma Kaledonia; 
Miejski Ośrodek Kultury w Brze-
sku; Restauracja Rzym - Mateusz 
Tekiela i Michał Zachara; Monika 
i Piotr Kądziołkowie

MOKRZYSKA. Uroczyste	 otwarcie hali sportowej

13 kwietnia 2023, w Mokrzyskach odbyła się długo wyczekiwana uroczystość otwarcia hali sportowej, która została wybudowana 
przy miejscowej Szkole Podstawowej. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
przewodnicząca Rady Miejskiej Maria Kądziołka, sołtys Mokrzysk Kamil Trąba, dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach 
Marek Kossoń, przewodnicząca Rady Rodziców Aneta Szuba oraz przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Szymon Pawlik. 
Salę sportową poświęcił proboszcz parafii Najświętszego Serca Jezusa w Mokrzyskach ksiądz Stanisław Tokarski. 

Dzieci same przystąpiły do rozpakowywania prezentu ufundowanego przez bur-
mistrza Brzeska. 



15Brzeski Magazyn Informacyjny
Kwiecień 2023

WYDARZENIA

MOKRZYSKA. Uroczyste	 otwarcie hali sportowej
zakończył się w grudniu 2020 roku, 
a obejmował między innymi wykona-
nie prac ziemnych, fundamentowych 
i izolacyjnych. Kolejny etap trwał pół-
tora roku i polegał na doprowadze-
niu inwestycji do stanu zamknięte-
go surowego. W ramach ostatniego 
etapu wykonano sportową posadzkę 
(powierzchnia ponad tysiąc metrów 
kwadratowych), roboty budowlane 
na poddaszu oraz instalacje elek-
tryczne, wodne, gazowe, kanalizacyj-
ne i centralnego ogrzewania. Obiekt 
został wyposażony, a w najbliższym 
czasie przeprowadzony zostanie 
montaż instalacji teletechnicznej 
(nagłośnienie). Ponadto na zewnątrz 
hali powstały miejsca postojowe, 
place manewrowe i chodniki.

Koszt budowy hali sportowej 
w Mokrzyskach wyniósł 6 116 698 zł. 
Gmina Brzesko wydała na to zadanie 

3  762  511 złotych. Ze środków wła-
snych zrealizowano w całości etap 
pierwszy (488  269 złotych) i etap 
trzeci (2 205 000 złotych). Na reali-
zację drugiego etapu Urząd Miejski 
pozyskał dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Inicjatyw Lokalnych 
(finansowanego przez Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19) w wy-
sokości 2  354  187 zł. Koszt trzecie-
go etapu wyniósł 3 423 429 złotych, 
z czego 1 069 242 zł to środki własne. 

Funkcje edukacyjne
Budynek hali zaprojektowano tak, 
aby część jego pomieszczeń słu-
żyła realizacji zadań edukacyjnych 
i dydaktycznych szkoły. We wrześniu 
2022 roku, tuż po zakończeniu II eta-
pu inwestycji, na pierwszym piętrze 
hali uruchomiono trzy w pełni wy-
posażone sale lekcyjne. 

W jednym z pomieszczeń urzą-
dzono pracownię językową, do któ-
rej specjalne meble zostały zaku-
pione dzięki darowiźnie udzielonej 
przez firmę Canpack Metal. Aktual-
nie odbywają się tutaj lekcje języka 
angielskiego. W drugiej sali funk-
cjonuje pracownia techniczna. Całe 
jej wyposażenie zostało zakupione 
z dotacji w ramach ministerialnego 
programu „Laboratoria przyszłości”. 
W trzeciej sali prowadzone są zaję-
cia specjalistyczne – logopedyczne, 
korekcyjno-kompensacyjne oraz 
dydaktyczno- wyrównawcze.

Do Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Tadeusza Kościuszki 
w uczęszcza prawie 250 dziewcząt 
i chłopców. Lekcje wychowania 
fizycznego odbywają się w nie-
wielkiej salce gimnastycznej lub 
w sąsiadującym ze szkołą budynku 

Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. Aż trudno uwierzyć, że w Mo-
krzyskach prężnie rozwija się ko-
szykówka. Utalentowanej sportowo 
młodzieży tutaj nie brakuje, toteż 
wszyscy mieszkańcy z optymi-
zmem odliczali każdy dzień przybli-
żający ich do uroczystego otwarcia 
hali sportowej. W szkole już wcze-
śniej powołano do życia Uczniow-
ski Klub Sportowy Dragon. Z uru-
chomienia hali cieszą się również 
przedstawiciele wielu okolicznych 
klubów i stowarzyszeń sportowych, 
które będą mogły realizować tutaj 
plany szkoleniowe. Obiekt służyć 
będzie też szeroko rozumianej re-
kreacji. Stanie się też areną wielu 
wydarzeń sportowych o zasięgu 
gminnym i ponadlokalnym.

Waldemar Pączek

Wystąpiły cheerleaderki …
… i panie z miejscowego KGW

Marek Kossoń, Tomasz Latocha i Kamil Trąba podczas symbolicznego krojenia tortu.

Uczniowie szkoły w Mokrzyskach uświetnili uroczystość wspaniałym występem, który za-
kończyli spontanicznym podziękowaniem za wybudowanie długo oczekiwanej hali.  

W uroczystym otwarciu hali uczestniczyły tłumy mieszkańców Mokrzysk. 
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.• ,.oc>.:•c•··•. D!RłSDJłD 
Memoriał im. Marka 
Chmielarza w piłce 
koszykowej dziewcząt 
Kategoria: 015 dziewczęta 

• 
Partnerzy: 

Gmina Brzesko 
Starostwo Powiatowe w Brzesku 

Patronat: 
Burmistrz Brzeska - Tomasz Latocha 

Starosta Brzeski - Andrzej Potępa 

Termin 
06. 05. 2023 ( sobota) - godz. 8.30

Miejsce: 
Zespół Szkół Technicznych

i Branżowych w Brzesku. ul. Piastowska 2 

Zapisy i wszelkie informację: 
Marek Bochenek 697630735 

•

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jasieniu, Uczniowski Klub Sportowy Jasień oraz Rada 
Rodziców zapraszają na VI Memoriał Marka Chmielarza w koszykówce dziewcząt 
(U-15) – tradycyjnym turnieju, który zostanie rozegrany w hali sportowej przy Zespole 
Szkół Technicznych i Branżowych w Brzesku. W turnieju wystąpią drużyny INFOCEMP 
Kraków, Pałac Młodzieży Tarnów, ZKS Stal Stalowa Wola oraz Reprezentacja Brzeska. 

INFOCEMP to Akademia Koszykówki, w której jedną z trenerek jest Joanna Pierzchała-
-Cempura, była zawodniczka Wisły Kraków. PM Tarnów to klub, w którym zajęcia ko-
szykówki dziewcząt prowadzone są nieprzerwanie od 1964, a trenujące tutaj drużyny 
19 razy wygrywały Mistrzostwa Małopolski. Stal Stalowa Wola to także klub z koszykar-
skimi tradycjami. Z kolei Feniks, którego skład opiera się w większości z uczennic szko-
ły w Jasieniu, to aktualny wicemistrz Małopolski. Taki zestaw zespołów zgłoszonych 
do tych zawodów gwarantuje wielki emocje i wysoki poziom. MB
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Jubileuszowy, XX Gminny Konkurs 
„Mistrz Ortografii” odbył się po raz 
pierwszy w siedzibie tarnowskiej 
Akademii Nauk Stosowanych. Jest 
to efekt umowy o współpracy, za-
wartej kilka lat temu pomiędzy dy-
rektorem SP Bucze Michałem Fudalą 
i doktor Małgorzatą Kołpą, rektorem 
uczelni obchodzącej w tym roku 
25-lecie istnienia. Patronat hono-
rowy nad konkursem sprawowali 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, 
rektor ANS oraz Małopolski Kura-
tor Oświaty. 

W tym roku o miano mistrza or-
tografii rywalizowało 48 uczennic 
i uczniów reprezentujących 11 szkół 
działających w gminie Brzesko. 
Po raz pierwszy w historii do udzia-
łu w konkursie dopuszczono przed-
stawicieli szkół spoza naszej gminy 
– Szkoły Podstawowej z Cichaw-
ki (gmina Łapanów, powiat bo-
cheński) oraz Szkoły Podstawowej 
z Poręby Radlnej (gmina Tarnów, 
powiat tarnowski). Stało się to nie-
przypadkowo – patronem obu pla-
cówek jest ksiądz Jan Twardowski, 
a właśnie biografia i twórczość tego 

kapłana i poety były tematem kon-
kursowego dyktanda.

Rywalizująca w młodszej kate-
gorii (klasy V-VI) Gabriela Wręga 
wyprzedziła swoją szkolną kole-
żankę, Aleksandrę Stelmach. Obie 
uczennice do konkursu przygotowy-
wała Agnieszka Zgraja. Trzecie miej-
sce zajął Antoni Kuciel ze Szkoły Pod-
stawowej w Mokrzyskach (opiekun: 
Dorota Węglarz). Sukces Gabrieli 
i Aleksandry zdaje się być potwier-
dzeniem, że Szkoła Podstawowa 
w Porębie Spytkowskiej ortograficz-
nymi orłami stoi. Wszak jeszcze nie 
ucichły echa po wspaniałym osią-
gnięciu uczęszczającego do trzeciej 
klasy Dominika Kożucha, laureata 
I nagrody w Wojewódzkim Konkursie 
Ortograficznym „Kaktus”.  

W starszej kategorii (klasy VII-
-VIII) najlepszy wynik uzyskała Emilia 
Płachta, której opiekunką jest Mag-
dalena Zachara. Drugie miejsce zajął 
Jan Szczepanek ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Brzesku (opiekun: Agniesz-
ka Dzieńska), a trzecie Gabriela Polek 
ze Szkoły Podstawowej w Sterkowcu 
(opiekun: Paulina Pyrek). 

Najlepszymi reprezentantami 
Szkoły Podstawowej w Buczu oka-
zali się: w młodszej kategorii Eryk 

Glonek (opiekun: Dagmara Madej), 
a w starszej kategorii Julia Klimek 
(opiekun: Monika Bujak).  W pracach 
komisji oceniającej konkursowe 
prace uczestniczyło 32 studentów 
Wydziału Humanistycznego (filolo-
gia polska) ANS w Tarnowie. MB

XX Gminny Konkurs Ortograficzny

Gabriela Wręga ze Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej oraz Emilia Płachta z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku to tegoroczne Mistrzynie Ortografii – zwyciężczynie 
dwudziestej edycji konkursu organizowanego przez Szkołę Podstawową w Buczu. 

Organizatorzy konkursu
Michał Fudala – dyrektor szkoły
Monika Bujak, Dagmara Madej 
– koordynatorzy konkursu
Agata Basaraba –  dyrektor 
szkoły w Buczu do 2017 roku, jed-
na z pomysłodawców konkursu.

Sponsorzy XX Konkursu 
„Mistrz Ortografii 2023”
Burmistrz Brzeska Tomasz Lato-
cha, Gmina Brzesko, Akademia 
Nauk Stosowanych w Tarnowie, 
Agencja Reklamy Sowa, Inver-
sja Sylwetki Brzesko, Kino Planeta 
Brzesko, BOSIR Brzesko, 36 minut 
Brzesko, Xtreme Fitness Brzesko, 
Dietetyk kliniczny Klaudia Urbań-
ska, Hotel i Restauracja August 
Brzesko, Restauracja Nasz Młyn 
Sufczyn, BHP Center w Krakowie, 
Industria Polska oddz. w Krako-
wie, Rada Rodziców przy Szkole 
Podstawowej w Buczu.

Goście honorowi konkursu
JM Rektor  - dr Małgorzata Kołpa, prof. Uczelni
Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki – dr Małgorzata Martowicz, 
prof. Uczelni
Dziekan Wydziału Humanistycznego  – dr Joanna Graca, prof. Uczelni
Kierownik Katedry Filologii Polskiej - dr hab. Małgorzata Pachowicz, 
prof. Uczelni
Kierownik Katedry Administracji – dr hab. Anna Pachowicz, prof. Uczelni
Przedstawiciel Małopolskiego Kuratora Oświaty – wizytator Teresa Sowa
Dyrektor PCE w Brzesku – Tomasz Gurgul
Metodyk j. polskiego PCE w Brzesku – Iwona Krzysztof
Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha
Dyrektor WEKiS Urszula Białka
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Szanowni Czytelnicy. Na długi majowy weekend proponujemy Wam sprawdzian z ortografii. 
Z tymi dwoma poniższymi dyktandami zmierzyli się uczestnicy tegorocznego Gminnego Konkursu Ortograficznego „Mistrz 
Ortografii 2023”, o którym piszemy na 18. stronie. Wprawdzie w konkursie wzięli udział uczniowie starszych klas szkół 
podstawowych, ale zakładamy, że sprawdzianowi równie chętnie poddadzą się dorośli. Teksty dyktand przygotowali 
wykładowcy Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie. Życzymy miłej zabawy.  REDAKCJA 
W „wykropkowane” miejsca wstaw „rz” lub „ż”, „ch” lub „h”, „u” lub „ó”.

KLASA VII-VIII
Wśr…d roślin i zwie...ąt mist...a Jana od Biedronki
Uchyl zat...aśniętą furtkę, wł...... okulary p...eciwniebieskie 
i sp...j... na stwo...ony pi...rem ks. (księdza) Jana Twardowskiego 
poetycki ogr...d, kt...ry mieni się tęczowymi kolorami. Niebo w do-
brym ...umo...e rozpościera się nad nim, a lekki wiet...yk porusza list-
kami b...ozy i płatkami r......owego ślazu. Pośr...d r......nokolorowych 
kwiat...w, kt...re utkały barwny kobie...ec, odnajdziesz ...erbaciane 
r......e, śnie...ne zawilce, jask...łcze ziele, blado......łtą  psią trawkę, 
p...ylaszczkę, ...ryzantemy,  rumianek, dziurawiec i pa...nącą miętę. 
W gęstwinie k...ew...w i d...ew na pewno dost...e...esz ja...ębinę, pochy-
lisz się nad doj...ałymi je...ynami i k...aczkami brunatnofioletowych wil-
czych jag...d. Będziesz podziwiać kr...lestwo buk...w o gładkiej ko...e, 
d...ących top...l, rozło...ystych. dęb...w, sreb...ystych świerk...w. Wy-
słuchasz wielogłosowych koncert...w  wr...bli, skowronk...w, słowik...w, 
drozd...w i zięb. Być mo...e zask...eczy ...aba, bekas zagwi...d...e, a gil 
zazg...yta.  Zobaczysz, jak k...y...odzioby otwierają szyszki, pstre 
dzięcioły wykuwają  dziuple w niespr...chniałych ol...ach, a je...yki sta-
le fruwają. W okamgnieniu rozpoznasz pszczoły, kt...re  wcią... się 
uwijają raz w prawo raz w lewo. Uśmiechniesz się do je...a i pło....li-
wego  zająca, kt...ry niepost...e...enie czmy…nął ci spod n...g i ukrył się 
wśr...d gł...wek jarmu...u. Nie wiadomo kiedy minie cię ...ubr i niedź-
wiedź. P...epiękny jest świat poezji, dlatego te...  nie czekaj za długo, 
weź do ręki tomik poezji mist...a Jana i czytaj.

KLASA V-VI
Czy wiecie, o czym ma...y dziki kr...lik i szorstkowłosy wy...eł? Dlaczego 
k...k...łka kuka, a ch...ąszcz b...mi w t...cinie? Czemu s...jka uciekła, a bo-
cian dw...ch n...g razem nie zamoczy? Czy jask...łka i p...epi...rka, mr...wka  
i  pszcz...łka są p...yjaci...łkami? Gdzie pofruną  bąk, t...miel i wa...ka? 
Dokąd popłyną śledź, pstrąg, węgo... i złota rybka?  Czy p...ecisną 
się p...ez ko...uch ...ęsy wodnej? Czy wydra wyd...e pomo...e zbudować 
norę na b...egu ...eki i ukryje wejście pod powie...chnią wody? Skąd 
p...yjechały do zoo ...ipopotam, ...yrafa i wielbłąd, ...ółw, wą... i ...mija? 
K...yś i Jurek umieją odpowiedzieć na te pytania, poniewa... poznali 
ju... bo...ater...w wierszy, kt...re napisał patron ich szkoły  ks. (ksiądz) 
Jan Twardowski. Wiedzą tak...e, jak bezbłędnie zapisać nazwy 
zwie...ąt, owad...w, ptak...w, ryb, płaz...w czy gad...w.  Ich r...wieśnicy 
dotąd nie zauwa...ają ró...nicy pomiędzy ...artem i hartem. Zastana-
wiają się równie... nad tym, dlaczego mo...e mo...e zama...nąć.  Chłopcy 
bez trudu i bez wa...ania odnajdują reguły ortograficzne i szczeg...łowe 
wskaz...wki ułatwiające zapis niekt...rych wyraz...w.

W świecie tr…dnych sł…w

Dyktanda na majowy weekend

Żołnierze gościli w Muzeum Regionalnym w Brzesku, które 
skupia pamiątki poświęcone dawnym mieszkańcom 
miasta oraz w najbardziej znanym obiekcie architektury 
przemysłowej w tutejszym regionie – Browarze Okocim. 
Wspomnijmy, że założycielami Browaru była niemiec-
ka rodzina Goetzów, mocno związana z Polską, przeka-
zująca następnym pokoleniom szacunek oraz miłość 
do naszego kraju. Mało kto dziś pamięta, że założycie-
le Browaru w Brzesku pod koniec XIX wieku wspierali 
finansowo wykupienie Wawelu z rąk Austriaków oraz 
budowę Teatru Słowackiego i pomnika A. Mickiewicza 
w Krakowie, a ostatni przedwojenny właściciel Browa-
ru - Antoni Jan Goetz, był nie tylko zasłużonym działa-
czem społecznym i politycznym, ale także żołnierzem 
Wojska Polskiego, do którego wstąpił na ochotnika 
w 1918 roku, służąc także podczas wojny polsko-bol-
szewickiej i w czasie II wojny światowej. Oficjalny ko-
munikat prasowy 11MBOT 

Terytorialsi z wizytą w Brzesku
15 kwietnia żołnierze 11 Małopolskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej poznawali historyczne 
dziedzictwo kulturowe Ziemi Brzeskiej. Wyjazd 
dodatkowo uatrakcyjniła Strefa Odkrywania 
Wyobraźni i Aktywności SOWA.

ó  ż  ź  ł  rz  dż  dź
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W eliminacjach wojewódzkich, które tradycyjnie 
odbędą się w Mikluszowicach, powiat brzeski re-
prezentować będą Filip Malik (kategoria 10-12 lat) 
i Mateusz Zapiór (kategoria powyżej 12 lat) oraz 
dwie drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzesku. 

W turnieju wystartowały 23 drużyny – 
10 czteroosobowych (grupa młodsza) i 13 trzy-
osobowych (grupa starsza). Rywalizacja po-
dzielona była na dwie części – teoretyczną (test 
na temat zasad ruchu drogowego i umiejętności 

poruszania się na skrzyżowaniach) oraz prak-
tyczną (jazda sprawnościowa). Wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe torby rowerowe 
i odblaski. Na najlepszych czekały atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Starostwo Powiato-
we w Brzesku oraz Urzędy Miast i Gmin z powiatu 
brzeskiego. Wręczali je: dyrektor WEKiS Urszu-
la Białka (w imieniu burmistrza Brzeska Toma-
sza Latochy), Komendant Powiatowy Policji 
w Brzesku inspektor Bogusław Chmielarz oraz 
wicestarosta brzeski Maciej Podobiński. Skład 
komisji turniejowej tworzyli funkcjonariusze Wy-
działu Ruchu Drogowego KPP Brzesko, którym 
przewodniczył naczelnik tego wydziału nad-
komisarz Tomasz Nosal. Na sprawnym prze-
biegiem konkursu czuwali nauczyciele Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku – Jerzy Chra-
bąszcz oraz Piotr Jawor. UB

WYNIKI TURNIEJU BRD
GRUPA I (10-12 lat)
Indywidualnie: 1. Filip Malik (SP 2 Brzesko), 
2. Julia Wach (SP Lewniowa), 3. Patrycja Ryb-
czyńska (SP Mokrzyska). 
Drużynowo: 1. SP 2 Brzesko, 2. SP Lewniowa, 
3. SP Złota. 

GRUPA II (powyżej 12 lat)
Indywidualnie: 1. Mateusz Zapiór (SP 2 Brze-
sko), 2. Mateusz Golarski (SP Szczepanów), 
3. Miłosz Migdał (SP 2 Brzesko). 
Drużynowo: 1. SP 2 Brzesko, 2. SP Mokrzyska, 
3. SP Szczepanów. 

Turniej BRD – eliminacje powiatowe

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzesku przeprowadzone zostały powiatowe 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który 
doczekał się w tym roku 44.edycji. Zwycięzcami w dwóch kategoriach wiekowych, 
zarówno indywidualnie jak i drużynowo, zostali uczniowie szkoły będącej 
gospodarzem zawodów. 

„Odyseja Umysłu” to program edu-
kacyjny, którego celem jest rozwi-
janie u dzieci i młodzieży szeregu 
kompetencji kluczowych, między 
innymi kreatywnego i krytycznego 
myślenia, inicjatywności i innowa-
cyjności, uważności, empatii i ko-
operacji. W Polsce realizowany jest 
od 32 lat. Każdego roku jego uczest-
nicy mogą sprawdzić się w roz-
wiązywaniu interdyscyplinarnych 

zadań, wykorzystując wiedzę zdo-
bytą w szkole w praktyce, dając wy-
raz swojej pomysłowości w ramach 
określonych ograniczeń czasowych, 
budżetowych i regulaminowych.

Odyseusze uczą się marzyć od-
ważnie i w oparciu o cele, myśleć sa-
modzielnie i nieszablonowo, tworzyć 
rozwiązania oryginalne i efektywne. 
Udział w projekcie pozwala im łamać 
schematy i przyzwyczajenia. Uczy 

też działania zespołowego, w którym 
ważna jest otwartość na pomysły 
i opinie innych. Odyseusze współ-
pracując w grupie nabierają sza-
cunku i zaufania do ludzi o odmien-
nych poglądach i temperamentach. 
Nabyte i doskonalone podczas 
trwania projektu cechy pozostają już 
na zawsze. Pozwalają maksymalnie 
wykorzystywać indywidualne talen-
ty oraz zainteresowania wszystkich 
uczestników, które w zespołowej 
pracy przynoszą wspaniałe efek-
ty, a przede wszystkim satysfakcję 
z dobrze wykonanych zadań.

W tegorocznej edycji „Odysei 
Umysłu” uczestniczyło blisko dwa ty-
siące uczniów z całej Polski.  Szkołę 
Podstawową nr 3 w Brzesku repre-
zentowała drużyna w składzie: Lena 
Lewandowska, Karolina Madej, 
Amelia Mrówka, Magdalena Wój-
cik, Tomasz Fidelus , Marcel Jaku-
bas i Leonard Popiela. Ich trenerkami 
były Agnieszka Dzieńska i Katarzy-
na Zelek. Cała grupa pieczołowicie 
przygotowywała się do finału. Przy-
gotowany przez nią krótki spektakl 
znakomicie mieścił się w zakresie 
tzw. Problemu 3 „Twoja Troja” (każdy 
zespół miał do wyboru jeden z pięciu 
konkursowych problemów).

Każda grupa biorąca udział 
w ogólnopolskim finale musiała 

zmierzyć się także z obowiązkowym 
Problemem Spontanicznym. Jest 
to niepowtarzalne zadanie-niespo-
dzianka, którego trudność polega 
na tym, że Odyseusze do ostatniej 
chwili nie znają jego treści, a na roz-
wiązanie go mają zaledwie kilka minut. 

Dla grupy z Brzeska wyjazd ten 
był też okazją do poznania cieka-
wych miejsc w Trójmieście. Trójkowi 
Odyseusze po obowiązkowych zaję-
ciach związanych z konkursem zwie-
dzili między innymi Gdańsk, Sopot 
i Gdynię. Byli na zamku w  Malborku, 
w Akwarium Gdyńskim,  w Centrum 
Nauki Experyment oraz w kinie 7D.

Dyrekcja, nauczyciele i sami 
uczestnicy konkursu za naszym 
pośrednictwem składają podzię-
kowania wszystkim, którzy pomo-
gli im w tej wspaniałej przygodzie: 

Wyjazd na finał nie byłby moż-
liwy, gdyby nie wsparcie Pana 
Tomasza Latochy Burmistrza 
Brzeska, któremu z całego serca 
dziękujemy. Dziękujemy innym 
życzliwym firmom i instytucjom: 
Panu Edmundowi Lesiowi - Pre-
zesowi Przedsiębiorstwa Budow-
lano-Handlowo-Transportowego 
„Edmund Leś” , Panu Dominikowi  
Chamiole - Prezesowi firmy PAGEN 
Sp. z o.o., Panu Jackowi Pukalowi - 
Prezesowi firmy PROSTER Sp. z o.o.. 
Dzięki Wam mogliśmy uczestni-
czyć w tym niezwykłym między-
narodowym konkursie. 

Odyseusze z brzeskiej „Trójki”

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Brzesku 
zdobyli III miejsce w odbywającym się w Gdyni Ogólnopolskim 
Konkursie „Odyseja Umysłu”, będącym krajowym finałem 
międzynarodowego projektu o tej samej nazwie. 
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W konkursie wzięło udział 46 uczennic i uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Mokrzyskach. W części 
plastycznej wystartowało 21 osób, a pierwsze trzy 
miejsca zajęły kolejno: Anna Zachara, Martyna 
Korepta i Katarzyna Szuba. Wyróżnienia przyzna-
no Zuzannie Jarosz i Kacprowi Gałkowi. W części 
historycznej uczestniczyło 25 osób, a kolejność 
na trzech pierwszych miejscach była następują-
ca: Aleksandra Turlej, Zuzanna Popek i Magdale-
na Filipowska. W tej kategorii wyróżnienia otrzy-
mali Jagoda Kubiczek i Karol Stolarz. 

Wręczenie nagród dla najlepszych uczniów 
z Mokrzysk miało miejsce we wtorek, 28 marca. 
Gospodarzem uroczystości był dyrektor szkoły 

Marek Kossoń, a obecni na niej byli między innymi 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, radna miejska 
Ewa Chmielarz-Żwawa oraz dowódca batalionu 
w Żurawicy pułkownik Rafał Kluz. Wszyscy troje 
to – wraz Radą Rodziców – fundatorzy nagród. Te 
w tym roku były niezwykle atrakcyjne – wśród nich 
upoważniające do zakupów w sklepie komputero-
wym karty podarunkowe o wartości 500, 300 i 200 
złotych, książki, smartband, aparat fotograficzny, 
długopis 3D i gry edukacyjne. Wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy i jabłka podarowane 
przez jednego z sadowników z Żurawicy.

Międzyszkolny Konkurs Historyczno-Plastycz-
ny pod hasłem „1 Batalion Czołgów w Żurawicy 

– spadkobiercy pancerniackiej tradycji” organizo-
wany jest od 2020 roku. Uczestniczą w nim niezmien-
nie uczniowie szkół podstawowych w Mokrzyskach 
i Żurawicy. Organizatorami tego cyklicznego wy-
darzenia są dyrektorzy obu placówek oraz do-
wództwo batalionu, a patronat nad nim sprawu-
ją burmistrz Brzeska Tomasz Latocha i wójt gminy 
Żurawica Tomasz Szeleszczuk. W Mokrzyskach 
koordynatorkami konkursu od pierwszej jego 
edycji są Beata Gicala i Dorota Węglarz. 

Niezmienny jest również główny cel konkursu, 
którym jest przypomnienie postaci pochodzące-
go z Mokrzysk Józefa Koczwary – patrona 1 Bata-
lionu Czołgów w Żurawicy. MK

Spadkobiercy pancerniackiej tradycji

Aleksandra Turlej i Anna Zachara to laureatki głównych nagród w czwartej edycji Międzyszkolnego Konkursu Historyczno-
Plastycznego „1 Batalion Czołgów w Żurawicy – spadkobiercy pancerniackiej tradycji”, w którym tradycyjnie uczestniczą 
uczniowie szkół podstawowych z Mokrzysk i Żurawicy.

W dniach 12-14.04.2023 r. w Byd-
goszczy odbył się połączony z Mię-
dzynarodową Konferencją „Turysty-
ka Odpowiedzialna” etap centralny 
XIV Olimpiady Wiedzy Hotelarskiej.

W auli Wyższej Szkoły Gospo-
darki w Bydgoszczy spotkało się 34 
najlepszych przyszłych hotelarzy, 
wyłonionych w eliminacjach szkol-
nych i okręgowych z ponad 160 szkół 
z całej Polski.

W pierwszym dniu młodzi hote-
larze przystąpili do części teoretycz-
nej konkursu - testu obejmujące-
go 60 pytań z hotelarstwa, turystyki, 
gastronomii, obsługi konsumenta 
i bieżących wydarzeń branżowych. 
Po tej części do ścisłego finału Ko-
misja zakwalifikowała 15 uczniów, 
w tym Roksanę Skórkę z Zespołu 

Szkół Technicznych i Branżowych 
w Brzesku. 

Część praktyczna odbyła się 
w drugim dniu w jednym z byd-
goskich hoteli. Zadania polegały 
na obsłudze gościa anglojęzyczne-
go w recepcji oraz nakryciu do stołu 
i zaserwowaniu wybranych potraw 
w restauracji. Komisja konkursowa 
oceniała wiele elementów związa-
nych z obsługą - wygląd recepcjo-
nisty, sposób rozwiązania problemu, 
uprzejmość, opanowanie, umiejęt-
ności językowe, a także organizację, 
sprawność i jakość obsługi przy sto-
liku w restauracji.

Organizatorzy podkreślali wysoki 
poziom konkursu i wyrażali ogrom-
ne uznanie dla wszystkich finalistów. 
Tym bardziej więc, mimo że nie 

udało się stanąć na najwyższym 
podium,  Roksanie  należą się  gra-
tulacje za świetne poradzenie sobie 
z zadaniami konkursowymi oraz 
stresem na każdym etapie konkursu 
i zdobycie tytułu laureatki 14 edy-
cji OWH!

Dodatkową nagrodą za udział 
w wydarzeniu były liczne atrakcje 
zapewnione przez Organizatorów 
dla wszystkich uczestników olim-
piady i ich opiekunów - prelekcja 
„Smaki Bydgoszczy”, wizyta w za-
bytkowym, 120 letnim Hotelu pod 
Orłem i nowoczesnym Focus Pre-
mium, spacer po mieście z prze-
wodnikiem, wizyta w wyjątkowym 
Muzeum Mydła i Historii Brudu 
w Bydgoszczy z warsztatami robie-
nia mydła, a także udział w między-
narodowej konferencji. Trzydnio-
wy pobyt uświetniła zaś uroczysta 
kolacja, podczas której laureaci, 

finaliści oraz ich opiekunowie otrzy-
mali zaświadczenia i upominki.

Bożena Tlałka

Sukces Roksany Skórki
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Razem dla Marcina
5 maja (godz. 18:00) w sali 
audytoryjnej Miejskiego 
Ośrodka Kultury odbędzie 
się koncert charytatywny 
na dalszą rehabilitację 
pochodzącego z Brzeska 
Marcina Sumary. 

Marcin ma 37 lat. Zmaga się 
z porażeniem czterokończyno-
wym po udarze krwotocznym, 
którego doznał dwa lata temu. Mężczyzna nie poddał się i od tego 
czasu nieprzerwanie walczy, by powrócić do normalności.

– Mój organizm wiele zniósł. Zapalenia płuc, covid zaraz po wy-
lewie, bakterię oddziałową, respirator, brak ruchu, żywienie za po-
mocą PEG-a, tracheotomię i wiele innych. Jestem silny, czasem 
czuję się jak wojownik. Miewam gorsze dni jak każdy. Obecnie jem 
sam, oddycham samodzielnie, ruszam się, zaczynam mówić. Czu-
ję się dobrze, choć wcześniej nie dawano mi na to żadnych szans. 
(…) Niestety, rehabilitacja to kosmiczne koszty, nawet, gdy jest mi 
niezbędna – pisze Marcin w liście opublikowanym na stronie zbiórki 
utworzonej przez jego najbliższych w serwisie Siepomaga.pl.

Podczas wydarzenia wystąpią wokaliści z Dębińskiego Centrum 
Kultury. W trakcie koncertu będą odbywały się licytacje przedmio-
tów przekazanych przez darczyńców. Dostępna będzie również spe-
cjalna skarbonka. Ze względu na ograniczoną ilość miejsc darmowe 
wejściówki są dostępne do odbioru na portierni RCKB. Organizato-
rami koncertu są Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku, Urząd Miejski 
w Brzesku oraz Dębińskie Centrum Kultury. Patronat nad wydarze-
niem objął Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.

Marcina cały czas można wspierać również poprzez wspomnia-
ną zbiórkę, która dostępna jest pod adresem www.siepomaga.pl/
marcin-sumara. Pomóżmy Marcinowi stanąć na nogi! KW

W sali widowiskowej Regionalnego 
Centrum Kulturalno-Bibliotecznego 
wystąpili aktorzy Wrocławskiego Te-
atru Edukacyjnego, którzy odwiedzili 
Brzesko ze spektaklem „Rozerwane 
dusze” w reżyserii Agaty Skowrońskiej, 
według scenariusza Błażeja Michal-
skiego. Przedstawienie o charakte-
rze prewencyjnym i profilaktycznym 
obejrzało 297 uczniów z pięciu szkół, 
których organem prowadzącym jest 
Gmina Brzesko. Połowę kosztów tego 
występu pokrył z własnych środków 
Urząd Miejski. 

Na widowni w sali RCK-B zasiedli 
uczniowie wszystkich trzech szkół pod-
stawowych z Brzeska, szkoły z Jasienia 
i Katolickiego Liceum Ogólnokształcą-
cego. Obejrzeli sztukę teatralną, która 

w artystyczny sposób przedsta-
wia konsekwencje, jakie niosą 
za sobą zażywanie szkodliwych 
substancji i coraz częstsze sto-
sowanie mowy nienawiści w in-
ternetowej przestrzeni. 

Bohaterami spektaklu są 
dwaj koledzy z jednej klasy, po-
zornie na wskroś różni, a jednak 
łączy ich jedna cecha – wza-
jemna niechęć. Konflikt nara-
sta, gdy u obu rodzi się uczucie 
do najpiękniejszej dziewczyny 
w szkole. Pojawiają się pytania, 
z którymi mierzą się nie tylko 

główne osoby widowiska, ale i sami wi-
dzowie. Postacie sceniczne dostrzega-
ją w sobie całą masę niedoskonałości, 
które próbują zatuszować w sztuczny 
sposób – sięgając na przykład po do-
palacze. Autorzy starają się przekonać 
młodych odbiorców, że najlepszym 
sposobem na przezwyciężenie wła-
snych słabości i mankamentów jest 
samodoskonalenie i konsekwentna 
praca nad sobą. 

Edukacyjnemu przesłaniu przed-
stawienia towarzyszy wysoki po-
ziom artystyczny – wszak twórcy 
„Rozerwanych dusz”, jak i grający 
w nim aktorzy, na co dzień związani 
są z wrocławskim Teatrem Polskim, 
jedną z czołowych polskich scen 
zawodowych. RP

Rozerwane dusze
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A znany był głównie ze swojej pasji do koni, któ-
rym prywatnie i zawodowo poświęcał każdą wol-
ną chwilę. W utworzonym przez niego Konik-Klu-
bie prowadzono nie tylko naukę jazdy konnej dla 
początkujących i zaawansowanych, ale również 
półkolonie dla dzieci i młodzieży, wspólne jazdy 
w terenie oraz rajdy dla grup zorganizowanych. 
Instruktorzy współpracując z różnymi instytucjami 
i zaprzyjaźnionymi firmami organizowali zawody 
i zajęcia towarzyszące imprezom i wydarzeniom 
na terenie miasta i gminy. Klub zgromadził dużą, 
mocno zintegrowaną społeczność, bowiem Ci któ-
rzy zawitali tam raz, z chęcią wracali po raz kolejny. 

Wielka pasja
Drugą pasją Wojciecha Rosy był teatr i to właśnie 
z tej strony poznaliśmy go najlepiej. Był jednym 
z wiodących aktorów w Grupie 25+ działającej 
od ponad dekady przy parafii Miłosierdzia Bożego 
w Brzesku. Hasłem przewodnim grupy jest „zro-
bienie czegoś dobrego dla siebie i dzielenie się 
tym z innymi”. Wojciech realizował je w stu pro-
centach. Spełniając się na scenie, obdarowywał 
swoim szczęściem i pasją widownię oraz innych 
artystów. – Kochany Wojtku, na naszych środo-
wych spotkaniach z Grupą 25+ zawsze witamy 
się pozdrowieniem „Dobrze, że jesteś!”. Teraz, kie-
dy już nas opuściłeś, niebo z pewnością cieszy 

się z Twojego przyjścia, a wszystkie anioły chóral-
nie powtarzają „Wojtku, dobrze że jesteś!”. Byłeś 
niezwykle utalentowanym Człowiekiem z bogatą 
osobowością, poczuciem humoru i pięknym gło-
sem – pisze kierująca grupą Ewa Łupińska-To-
roń, wyliczając sztuki, które wspólnie realizowali. 
Wojciech Rosa był człowiekiem głęboko wierzą-
cym, dlatego szczególnie ważna była dla niego 
wystawiana ponad trzydzieści razy „Tajemnica 
Eucharystii”, w której wcielał się w rolę narratora. 
To wiara wyznaczała ścieżki w jego życiu.

Swój imponujący głęboki głos prezento-
wał niezliczoną ilość razy podczas koncertów 
z Chórem Gaudium z parafii Miłosierdzia Boże-
go. Chór pod opieką Andrzeja Gicali i Iwony Mi-
kołajek na przestrzeni lat prezentował koncerty 
kolęd, muzyki filmowej czy poezji. Artyści dbają 
o oprawę muzyczną uroczystych mszy, uczest-
niczą w imprezach charytatywnych a także re-
prezentują miasto na koncertach wyjazdowych. 
W ostatnich latach dał się poznać również jako 
sprawny konferansjer. Prowadził m.in. koncerty 
ogniska baletowego oraz ostatni konkurs kolęd 
i pastorałek o Muszlę Świętego Jakuba.

Trudne pożegnanie
Paradoksalnie, to właśnie śmierć najlepiej od-
zwierciedliła jak żył Wojciech Rosa, bowiem dniu 

pogrzebu ludzie nie pomieścili się w kościele. Że-
gnał go tłum, taki sam jaki otaczał go za życia. 
Gdziekolwiek się pojawił, ludzie lgnęli do niego 
urzeczeni jego niezwykłą osobowością. Emano-
wała od niego empatia i dobro. Dobro, którym 
obdzielał wszystkich, których spotykał na swo-
jej drodze.

Kilka słów pożegnania nad grobem zmarłego 
wygłosiła dyrektor MOK Ewelina Stępień: Wojtek 
był człowiekiem pełnym pasji, pracowitym, em-
patycznym i wrażliwym. Kochał konie i przyro-
dę, pasjonował się muzyką, teatrem, ale również 
sportem – siatkówka, windsurfing, ostatnio na-
wet żagle... Mało jest ludzi o tylu talentach, takiej 
życiowej pasji i ciekawości świata. Najpiękniejsze 
było jednak to, że umiał się tym wszystkim dzielić. 
Garnęli się do niego ludzie, szczególnie młodzi, 
których wychowywał przekazując im cenne war-
tości którymi się kierował w życiu. Krzewił w nich 
pasję i oczywiście miłość do koni.

Nie żegnamy się z Wojtkiem, bo pozostawił 
cząstkę siebie w każdym z nas. Każdy z nas mógł 
się od niego czegoś nauczyć, każdego potra-
fił wesprzeć, nikomu nie odmówił pomocy. Być 
może sam nie zdawał sobie sprawy, że odegrał 
ważną rolę w życiu każdego z nas, bo każdy z nas 
coś mu zawdzięcza. Myślę że powiedziałby nam 
teraz „przestańcie się mazać i bierzcie się z ży-
ciem za bary”. Tak zrobimy Wojtku, będziemy żyli 
dalej, na zawsze zachowując Cię w naszej pa-
mięci i w naszych sercach.

Panie Inżynierze!
Podczas jednego z koncertów na scenie Miejskie-
go Ośrodka Kultury wykonywał utwór „Wyspa” 
do słów Andrzeja Waligórskiego. Nie wiedzieli-
śmy jeszcze wtedy, że tekst piosenki trzeba w tym 
przypadku traktować dosłownie i osobiście: Być 
może jest taka wyspa na jakimś oceanie, która 
ma jedną przystań i jeden jacht w tej przysta-
ni. (…) Więc po swój biedny pakunek niebawem 
się pochylę. I opuszczę swą izbę bez słów i po-
wrotów, by popłynąć na wyspę do czarnego na-
miotu. I będzie coraz ciemniej, ciepło, smutno 
i mglisto. Psy, kiedy wyją w pełnię, też tęsknią za 
tą wyspą. Z jedną tylko różnicą – Wojtek nie traci 
czasu na siedzenie w czarnym namiocie. Zapew-
ne gna teraz na koniu gdzieś w nieznane.

Uczestniczył w większości koncertów i spektakli 
realizowanych przez działający przy MOK-u Spon-
taniczny Teatr Muzyczny. Pojawiał się na próbach, 
wnosząc bezinteresowność, opanowanie i spo-
kój, tak często potrzebne podczas chaotycznych 
przygotowań do premiery. Z racji na pogarszający 
się stan zdrowia nie mógł już wystąpić w ostatnim 
naszym spektaklu. Pustka za kulisami była wręcz 
namacalna. Uwielbiał być na scenie, tam czuł się 
jak ryba w wodzie. Wcielając się kilkukrotnie w rolę 
romantycznego gangstera w spektaklu „Zako-
chany Złodziej”, mówił ze sceny: ja kocham teatr. 
Marzyłem nawet kiedyś, żeby zostać artystą. Mam 
ponoć talent i dryg w nogach, ale nie wyszło. Nie-
prawda. Wyszło.

Kochany „Panie Inżynierze”. Możliwość dziele-
nia z Panem sceny, spotykania Pana na próbach 
oraz nazywanie siebie Pańskim kolegą była dla 
mnie i dla wszystkich, którzy Pana znali wyróżnie-
niem, przyjemnością i przywilejem. Dziękujemy. 
Konrad Wójcik

Z trudnym do opisania żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci Wojciecha Rosy.

Wyrazy głębokiego żalu i wsparcie 
Rodzinie i Najbliższym składają kole-
żanki i koledzy ze Spontanicznego Te-
atru Muzycznego oraz dyrekcja i pra-
cownicy Miejskiego Ośrodka Kultury.

Do zobaczenia Wojtku

11 kwietnia w wieku 53 lat zmarł Wojciech Rosa. Po długiej i wyniszczającej walce 
z chorobą spoczął na cmentarzu parafialnym w Brzesku. Udzielał się w wielu 
dziedzinach życia społecznego i kulturalnego, co sprawiło, że był osobą bardzo 
lubianą i szeroko rozpoznawalną.

Wojciech Rosa na brzeskim rynku podczas obchodów 100-lecia Cudu nad Wisłą w sierpniu 2020 roku – 
fot. K. Wójcik
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Andrzej Małysa urodził się 26.09.1938 r. w Krako-
wie, wychowywał się w Brzesku. Tu ukończył Szko-
łę Podstawową i Liceum Ogólnokształcące (ma-
turę w brzeskim LO zdał w 1956 roku). Jego matka 
– Anna z Wawrykiewiczów była związana z brze-
skimi rodzinami Bernackich, Gładyszewiczów, 
Czamarskich, Rybickich, Maderskich i Topolskich. 
Ojciec, Bolesław Małysa, pochodził z Racławic. 
Był oficerem WP, nauczycielem i kierownikiem 
Szkoły Podstawowej w okolicach Gór Święto-
krzyskich. W kwietniu 1941 roku został aresztowa-
ny i wywieziony do Oświęcimia. W sierpniu 1943 
roku przewieziono go do obozu koncentracyjne-
go Hamburg – Neuengamme. Zginął w transpo-
rcie na Morzu Północnym 5 maja 1945 r. Matka 
była nauczycielką. Działała także w konspiracji. 
Po aresztowaniu męża wróciła z synem do Brze-
ska. Do końca okupacji ukrywała się w Tarno-
wie, a małym Andrzejem opiekowała się rodzina 
w Brzesku. Po wojnie wróciła do pracy w szkolnic-
twie zawodowym i podstawowym.

Andrzej w latach szkoły średniej należał do li-
derów młodzieży licealnej. Ten rys jego charakte-
ru pozostał w jego życiu na zawsze. Chętnie przez 
lata podejmował się organizacji zjazdów i spo-
tkań koleżeńskich. Po maturze studiował medy-
cynę. Studia ukończył w Krakowie w 1963 roku. 
Jako lekarz pracował najdłużej w Szpitalu Rejo-
nowym w Brzesku. 

Był dyrektorem Państwowego Terenowego 
Inspektoratu Sanitarnego w Brzesku (1972-84). 
Przez szereg lat pracował także w Ośrodku Zdro-
wia w Paleśnicy. Cały czas mieszkał wraz z żoną 
Krystyną i rodziną w Krakowie, gdzie w różnych 
okresach czasu pracował także jako lekarz m. in. 
przez kilka lat był asystentem w III klinice Chorób 
Wewnętrznych.

Małysowie byli rodzicami czwórki dorosłych 
dzieci. Córka ukończyła studia politologiczne. 
Najstarszy syn, po uzyskaniu magisterium z pra-
wa studiował teologię i po święceniach kapłań-
skich pracował na Ukrainie, potem we Włoszech, 
a obecnie pełni posługę w Kalwarii Zebrzydow-
skiej. Średni syn jest aktorem po PWST w Krako-
wie. Najmłodszy ukończył studia na Papieskiej 
Akademii Teologicznej w Krakowie. 

Andrzej Małysa był współtwórcą i członkiem 
krakowskiego oddziału Katolickiego Stowarzy-
szenia Lekarzy Polskich (KSLP) i działał w tym za-
kresie w tamtejszym środowisku. W roku 1995 we 
współpracy z późniejszym wiceministrem zdrowia, 
Kazimierzem Kaperą, był inicjatorem założenia 
i pierwszym długoletnim prezesem Oddziału KSLP 
w Brzesku. Z jego inicjatywy w 1999 roku powstała 
także przy parafii św. Jakuba „Wspólnota Samary-
tańska” opiekująca się ludźmi chorymi, niepełno-
sprawnymi i samotnymi w ich domach. Wspólnota 
Samarytańska była szczególnie potrzebna, kiedy 
nie funkcjonowało jeszcze hospicjum w Brzesku. 

Rada Miasta Brzeska 29 kwietnia 2015 roku 
nadała prezesowi Brzeskiego Towarzystwa „Gryf”, 
Andrzejowi Małysie, Medal na Wstędze za zasługi 
dla Miasta Brzeska. Na terenie Krakowa Andrzej 
Małysa wraz z Żoną należeli do szeregu stowa-
rzyszeń, m.in. Stowarzyszenie Rodzin Wielodziet-
nych, Ku Cywilizacji Miłości, czy Arcybractwo 
Miłosierdzia. Był Kawalerem Zakonu Rycerzy Bo-
żego Grobu (…).

Na terenie Ziemi Brzeskiej Andrzej Małysa jest 
znany w pierwszym rzędzie jako współzałożyciel 
i wieloletni prezes – przez ponad 40 lat – Brze-
skiego Towarzystwa „Gryf”. Należał do ścisłego 
kierownictwa Komitetu Obywatelskiego w Krako-
wie i Małopolsce.

Z wielkim smutkiem żegnamy Andrzeja Mały-
sę jako osobę wielce oddaną sprawom Ojczyzny, 
Wiary oraz jako Człowieka starającego się nieść 
pomoc bliźnim z pełnym oddaniem i na ile star-
czało mu ubywających sił. Zmogła go nieuleczal-
na choroba, z którą walczył do samego końca, 
wiedząc jako lekarz, jaki będzie tej walki koniec. 
Niech spoczywa w spokoju! Jerzy Ożegalski

(tekst ukazał się w biuletynie „Brzeski Gryf” 
w marcu 2023 r)

Andrzej Małysa został pochowany 4 marca 
2023 na Cmentarzu Parafialnym na Bielanach 
w Krakowie.

Andrzej Małysa 1938-2023

Odeszli w marcu
Stanisław Budzioch (96) – Wokowice
Maria Dadej (73) – Brzesko
Stanisław Dadej (72) – Brzesko
Teresa Drużkowska (78) – Brzesko
Anna Duch (84) – Brzesko
Eugeniusz Dudek (88) – Mokrzyska
Maria Góra (87) – Bucze
Anna Grys (89) – Brzesko
Stanisław Jewuła (85) – Brzesko
Jan Kaźmierczyk (83) – Brzesko
Wojciech Kaźmierczyk (62) – Jasień
Władysław Kądziołka (81) – Mokrzyska
Stanisław Kołodziej (83) – Okocim
Zbigniew Kucharski (67) – Jasień

Andrzej Kupiec (79) – Jasień
Krystyna Lis (71) – Poręba Spytkowska
Małgorzata Pałka (58) – Bucze
Barbara Reczek (72) – Wokowice
Stanisław Rębacz (90) – Brzesko
Kazimiera Ropek (89) – Brzesko
Roman Rudnik (86) – Jasień
Maria Sikoń (86) – Okocim
Zofia Stolarz (86) – Bucze
Stanisława Śledź (80) – Poręba 
Spytkowska
Elżbieta Świerad (61) – Brzesko
Kazimierz Wojtal (58) – Brzesko
Janina Wójcik (73) – Sterkowiec
Marian Wyczesany (71) – Brzesko
Amalia Zych (88) – Jadowniki

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Brzesku była organizatorem cyklu wydarzeń 
poświęconych 80. rocznicę powstania w get-
cie warszawskim, włączając się tym samy 
w projekt finansowany przez Islandię, Lichten-
stein i Norwegię w ramach funduszu Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego oraz budżet 
krajowy. Tegoroczne uroczystości wsparły Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
i Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.  

W przeddzień rocznicy w siedzibie biblio-
teki przeprowadzone zostały otwarte warsz-
taty bibułkarskie dla członków działającej 
w PiMBP sekcji artystycznej. Uczestnicy za-
jęć pod czujnym okiem Marii Karaś z Poręby 
Spytkowskiej uczyli się wykonywać papiero-
we żonkile – symbolizujące pamięć, szacunek 
i nadzieję kwiaty, które nierozerwalnie kojarzą 
się z powstaniem rozpoczętym 19 kwietnia, 
a zakończonym 16 maja 1943 roku. 

W dniu rocznicy w Brzesku Anna Brzyska 
ze stowarzyszenia „Pamięć i Dialog. Wspól-
na historia” stanęła na czele regionalnego 
spaceru śladami dawnej brzeskiej społecz-
ności żydowskiej. Uczestnicy spaceru od-
wiedzili Muzeum Regionalne, w którym czyn-
na jest stała ekspozycja poświęcona historii 
brzeskich Żydów. Kilka dni później w sali au-
dytoryjnej Regionalnego Centrum Kultural-
no-Bibliotecznego w ramach Regionalnych 
Spotkań Senioralnych zorganizowano po-
przedzony prelekcją pokaz filmu „Dov Landau. 
Moje Brzesko”. BK

W wyniku powstania zginęło i zostało za-
mordowanych 12 000 Żydów, a większość 
z 60 000 osób znajdujących się w tym cza-
sie w getcie została wywieziona do obozu 
koncentracyjnego na Majdanku lub obozów 
pracy w Poniatowej, Trawnikach i Budzyniu. 
Trudna do oszacowania grupa Żydów wy-
dostała się z getta w czasie trwania walk 
i szukała schronienia na aryjskiej stronie.

Żonkile …
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Trzydniowe zmagania na sześciotorowej kręgiel-
ni wyłoniły zwycięzców w pięciu konkurencjach 
(drużynowej juniorek i juniorów,  par juniorek i ju-
niorów, sprintach, tandemach mieszanych oraz 
indywidualnie).

Spośród brzeskich kręglarzy największy sukces 
(nie pierwszy w dotychczasowej karierze) odniósł 
tandem mieszany (mikst) Izabela Cebula i Ga-
briel Zastawnik. Podopieczni Ryszarda Słowika 
okrasili to zwycięstwo nowym rekordem Polski, 
wynoszącym aktualnie 332 kręgle (170 i 162).

Zastawnik z Tomaszowa Mazowieckiego 
przywiózł jeszcze dwa medale – każdy z inne-
go kruszcu. W sprincie wywalczył srebro, a swój 
udział w mistrzostwach zaakcentował jeszcze 
brązowym krążkiem zdobytym w parze z Piotrem 
Morawcem. 

Tym razem zawody zdominował zawodnik 
SKK Polonia 1912 Leszno Piotr Kraczewski, który 
zdobył cztery złote medale (wygrał wszystkie 
konkurencje, w których wystartował).

Dla części zawodników BOSiR-u (Izabeli Ce-
buli, Bartłomieja Hynka i Gabriela Zastawnika) 
były to ostatnie krajowe zawody w kategorii ju-
niorek i juniorów młodszych.

„Gabryś” ostatecznie pożegna się z tą gru-
pą wiekową podczas Mistrzostw Świata juniorów 
młodszych, które w tym roku zostaną rozegrane 
w Chorwacji. Powołanie na te zawody otrzymał 
tuż po zakończeniu Mistrzostw Polski. WP

W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 
w Brzesku rozegrany został turniej piłki ręcznej 
dziewcząt w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Zwyciężyły podopieczne Renaty Hamielec i Ma-
teusza Urbana, czyli reprezentacja brzeskiego 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Puchary i dy-
plomy dla drużyn uczestniczących w zawodach 
ufundował Urząd Miejski, a wręczali je dyrektor 
brzeskiej „Trójki” Dorota Wójcik oraz burmistrz 
Brzeska Tomasz Latocha. 

Zawody dostarczyły widzom sporo emocji. 
Poziom był na tyle wyrównany, że właściwie 

końcowa kolejność mogła przybrać każdą 
z możliwych konfiguracji. Szczególnie zacięte 
były spotkania z udziałem drużyny gospodarzy. 
Brzeska Trójeczka najpierw stawiła twardy opór 
późniejszym triumfatorkom, ulegając im róż-
nicą zaledwie jednej bramki. W decydującym 
o drugim miejscu meczu pomiędzy SP 3 Brze-
sko a SP Okocim padł remis, a kwestię tytułu 
wicemistrzyń gminy rozstrzygnęła seria rzutów 
karnych zakończona na korzyść młodych oko-
cimianek. Wszystkie mecze wzorowo sędziował 
Adam Należny. MB

Ostatnie zawody juniorów
Trzy medale wywalczyli reprezentan-
ci Brzeskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji na Mistrzostwach Polski Juniorów 
Młodszych rozegranych w Tomaszo-
wie Mazowieckim. Dla trójki z nich były 
to ostatnie zawody w tej kategorii 
wiekowej. 

Skład zwycięskiej drużyny:
Wiktoria Bochenek, Wiktoria Borowiec, Wikto-
ria Dobrzańska, Oliwia Duda, Martyna Mendel, 
Amelia Miterka, Milena Młynarczyk, Karina Put, 
Julia Stalmach, Emilia Strzesak, Amelia Sur-
ma, Nadia Toroń, Michalina Wąs, Julita Żak.

WYNIKI
ZS-P Brzesko – SP Okocim 6:3
ZS-P Brzesko – SP 3 Brzesko 2:1
SP Okocim – SP 3 Brzesko 2:2, k. 1:0
1. ZS-P Brzesko   4   8:4
2. SP Okocim       1   5:8
3. SP 3 Brzesko    1   3:4   

Mistrzostwa Gminy szczypiornistek

Popularnie zwany „Gabryś” swoją bezapela-
cyjną dominację udokumentował znakomitym 
występem podczas wieńczącego cykl siedmiu 
turniejów 29. Memoriału Stanisława Krzymiń-
skiego i Bronisława Nowackiego, rozegranym 
w Lesznie. Podopieczny Ryszarda Słowika „krop-
kę nad i” postawił zajmując pierwsze miejsce. 
Uczynił to w imponującym stylu – ustanawiając 
swój nowy rekord życiowy. W fazie eliminacyj-
nej strącił 647 kręgli, czyli wyrównał rekord Polski 
w kategorii juniorów młodszych. Gabriel Zastaw-
nik w całym cyklu zwyciężył w trzech turniejach, 
a w czterech pozostałych zajmował drugie miej-
sca. Tylko on jeden z grona 35 sklasyfikowanych 
zawodników przekroczył w całym sezonie grani-
cę 8 tysięcy strąconych kręgli (8211), a zdobyte 
przez niego 1360 punktów jest wynikiem będą-
cym do tej pory jedynie w sferze marzeń. 

Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się 
w Lesznie Piotr Morawiec i Bartłomiej Hynek. Ten 
pierwszy zajął wysokie 9. miejsce, a w elimi-
nacjach też uzyskał swój rekord życiowy (569 
punktów). Hynek ukończył zawody na 14. miejscu 
– 548 kręgli. Izabela Cebula w tych samych za-
wodach rywalizację juniorek młodszych ukoń-
czyła na 12. pozycji, a Artur Łoboda w młodszej 
kategorii wiekowej uplasował się na 9. lokacie.  

Bardzo udany sezon zalicza także Jakub Ku-
ryło, który należał do czołowych graczy w mę-
skiej Superlidze. W cyklu Grand Prix Seniorów 
zajmuje aktualnie drugie miejsce, nadal mając 
szansę na końcowy triumf w tych rozgrywkach. 
W styczniu został powołany do szerokiej kadry 
seniorów, która przygotowuje się do Drużyno-
wych Mistrzostw Świata mających się odbyć 
w maju w Varazdin (Chorwacja). WP

„Gabryś” obronił tytuł
Reprezentant BOSiR-u Brzesko, Gabriel Zastawnik, po raz drugi z rzędu zwyciężył 
w rozgrywkach cyklu Młodzieżowego Grand Prix Polski w kręglach klasycznych, 
potwierdzając tym samym, że aktualnie jest najlepszym w kraju juniorem 
młodszym. 

W Tarnowie Podgórnym odbył się towarzyski 
mecz międzypaństwowy w kręglach klasycz-
nych, w którym przygotowująca się do Mistrzostw 
Świata reprezentacja naszego kraju zmierzyła się 
z Niemcami. W polskiej drużynie wystąpił zawod-
nik BOSiR-u Brzesko Jakub Kuryło. 

Dla Polaków była to dość bolesna, ale poży-
teczna lekcja kręgli, której udzielili im jedni z najlep-
szych graczy na świecie. Niemcy zwyciężyli w sto-
sunku 7:1, a ten jeden honorowy punkt drużynowy 
dla gospodarzy zdobył Bartosz Klug, na co dzień 
występujący w najwyższej lidze … niemieckiej. 

Jakub Kuryło w bezpośrednim pojedynku 
rywalizował z Jurgenem Pointingerem, przegry-
wając tę walkę 0:4 w setach. Wstydu jednak nie 
przyniósł. 606 kręgli, które strącił, w niejednym 
meczu polskiej Superligi daje zwycięstwo. Na nie-
mieckiego przeciwnika to jednak nie wystarczyło. 
Pointinger był po prostu poza zasięgiem, uzy-
skując 671 punktów. Dla porównania, w sezonie 
2022/2023 najlepszy wynik w Superlidze wyniósł 
658 strąconych kręgli. 

Dla brzeskiego zawodnika potyczka z tak uty-
tułowanym przeciwnikiem była na pewno cenną 
lekcją, która zaowocuje w przyszłości. Pointinger 
przygodę z kręglami rozpoczął w 1997 roku, kiedy 
Kuby jeszcze nie było na świecie. Niemiec w swo-
jej dotychczasowej karierze zdobywał srebrny 
medal Drużynowych Mistrzostw Świata, cztero-
krotnie zwyciężał w Pucharze Świata i dwukrot-
nie w Champions League (między innymi w tym 
roku), trzy razy wywalczył też mistrzostwo swojego 
kraju. Jego rekord życiowy wynosi 736 kręgli. WP

Lekcja od mistrzów
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W inauguracyjnych zawodach wy-
startowało 55 szachistek i szachistów 
rywalizujących w dwóch grupach 
wiekowych – 19 w grupie A (rocz-
nik 2007 i starsi) oraz 36 w grupie B 
(rocznik 2008 i młodsi). W tym gronie 
znalazło się 7 dziewcząt (wszystkie 
w grupie młodszej). 

Pięciu szachistów zgłoszonych 
do rywalizacji w starszej kategorii le-
gitymuje się już rankingiem FIDE. Oni 
też nadawali ton walce, mieszcząc 
się w pierwszej siódemce zawodów. 
W tej grupie nikt jednak nie zanoto-
wał kompletu zwycięstw. Triumfa-
tor Wojciech Urbański przy sześciu 
wygranych zaliczył jeden remis, 
a to najlepiej świadczy, że emocji 
w tym turnieju nie brakowało. Mia-
no niepokonanego utrzymał tak-
że Mariusz Urbański, jednak wobec 
trzech partii zremisowanych ukoń-
czył zmagania na trzecim miejscu. 
Klan Urbańskich rozdzielił Filip Kor-
da, który od Mariusza miał więcej 
zwycięstw. Nie obyło się jednak bez 
niespodzianek. Za taką na pewno 
można uznać czwarte miejsce wy-
walczone przez Krystiana Matiaska, 
który zapracował na to osiągnięcie 
wygrywając aż 5 partii.

W młodszej kategorii zwyciężył 
faworyzowany Jakub Kraj, który jako 

jedyny pokonał wszystkich siedmiu 
przeciwników, z którymi przyszło mu 
się potykać. Igor Bystrzycki uważa-
ny za głównego pretendenta, który 
mógł pokrzyżować szyki faworytowi, 
tę najważniejszą walkę w turnieju 
jednak przegrał. Trzeciego miejsca 
Iwo Kasperskiego nie można rozpa-
trywać w kategorii niespodzianek, 
wszak ten zawodnik wysokie sza-
chowe aspiracje zasygnalizował już 
podczas lutowego Memoriału Sta-
nisława Migdała, w którym rywa-
lizację ukończył na wysokiej siód-
mej pozycji.

Spośród dziewcząt najlepiej 
w Mokrzyskach zaprezentowała się 
Katarzyna Szuba (15. miejsce w kla-
syfikacji open), która odniosła czte-
ry zwycięstwa. Zaledwie pół punktu 
mniej wywalczyła Maja Grabowska 
(18. miejsce). Trzecia w żeńskiej ry-
walizacji była Weronika Stachera 
(22. miejsce).

Złamany regulamin
Głównym sędzią zawodów był Ma-
riusz Klimczak – nauczyciel wy-
chowania fizycznego, który wiele 
dobrego uczynił dla popularyzacji 
szachów w gminie Brzesko. Podczas 
inauguracji Brzeskiej Ligi Szacho-
wej, kierowany dobrymi intencjami, 

„dopuścił się” nawet złamania re-
gulaminu, na rzecz dalszego rozwo-
ju królewskiej gry. Zgodził się miano-
wicie, aby w turnieju wystartowało 
55 zawodników, podczas gdy pier-
wotnie ustalono limit 50 graczy. 
Była to jednak tylko propozycja, 
a nie sztywny zapis regulaminu. 
Dla organizatorów i pomysłodaw-
ców był to zarazem wyraźny sygnał, 

że dotychczasowa praca w kierun-
ku promocji szachów wykonywana 
jest znakomicie. Budujące jest rów-
nież to, że dzieci i młodzież chętnie 
uprawiają sport wymagający natę-
żenia umysłu i rozwijający umiejęt-
ności logicznego myślenia. Następ-
ne turnieje na pewno potwierdzą 
wzrastającą tendencję w tej dzie-
dzinie. WP

TERMINY KOLEJNYCH TURNIEJÓW BLSz
3 CZERWCA – PSP Okocim – Turniej z okazji Dnia Dziecka
23 WRZEŚNIA – PSP Jasień – Pożegnanie Lata
28 PAŹDZIERNIKA – RCK-B – Turniej Jesienny
9 GRUDNIA – PSP Poręba Spytkowska – Turniej Mikołajkowy

LIGOWA TABELA PO PIERWSZYM TURNIEJU
ROCZNIK 2007 i STARSI
Pierwsza dziesiątka: 1. Wojciech Urbański, 2. Filip Korda, 3. Mariusz 
Urbański, 4. Krystian Matiasek, 5. Jan Pacura, 6. Radosław Kumo-
rek, 7. Szczepan Czernecki, 8. Paweł Pukal, 9. Grzegorz Różak, 10. Pa-
weł Orzeł. 

ROCZNIK 2008 i MŁODSI
Pierwsza dziesiątka: 1. Jakub Kraj, 2. Igor Bystrzycki, 3. Iwo Kasper-
ski, 4. Kamil Grzesik, 5. Kacper Węgrzyn, 6. Dominik Sarlej, 7. Wiktor 
Wróbel, 8. Łukasz Michałek, 9. Mieszko Grabowski, 10. Filip Wróbel.

Data 25 marca 2023 roku trwale zapisze się w historii brzeskich szachów. Tego dnia w Mokrzyskach rozegrany został pierwszy 
turniej w ramach organizowanej po raz pierwszy przez Urząd Miejski i Miejski Ośrodek Kultury Brzeskiej Ligi Szachowej. Jej 
pierwszymi historycznymi liderami zostali Jakub Kraj i Wojciech Urbański. 
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